



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक-अ-मध्य उप-विभाग

वर्ष ८, अंक २९]

शुक्रवार, मे १३, २०२२/वैशाख २३, शके १९४४

[पृष्ठे ४३, किंमत : रुपये २६.००

असाधारण क्रमांक ४८

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या, ग्रामपंचायती, नगरपरिषदा, प्राथमिक शिक्षण आणि स्थानिक निधी लेखापरीक्षा अधिनियम यांखालील (भाग चार-ब मध्ये प्रसिद्ध करण्यात आलेले आदेश व अधिसूचना यांव्यतिरिक्त) आदेश व अधिसूचना.

राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र

पहिला मजला, नवीन प्रशासकीय भवन, हुतात्मा राजगुरु चौक, मादाम कामा मार्ग,
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १३ मे २०२२

अधिसूचना

महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम, १९४९.

क्रमांक रनिआ/मनपा-२०२२/प्र.क्र.-१३/का-५.—महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम, (सन १९४९ चा मुंबई ५९) (यापुढे सदर अधिनियम म्हणून उल्लेखिलेला) चे कलम ५(३), व कलम १४ अन्वये प्राप्त अधिकारांचा वापर करून प्रारूप अधिसूचना क्रमांक RNI No. MAHBIL/२०१२/४६१२१ दिनांक ०१/०२/२०२२ च्या अनुसूचीमध्ये दर्शविल्याप्रमाणे वसई-विरार शहर महानगरपालिका क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागण्यात येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती निश्चित केल्यासंदर्भात प्राप्त झालेल्या हरकती व सूचनांचा काळजीपूर्वक विचार करून मी, श्री. यु. पी. एस. मदान, राज्य निवडणूक आयुक्त, महाराष्ट्र खालीलप्रमाणे अधिसूचित करित आहे :—

१. ज्याअर्थी, राज्य निवडणूक आयुक्त, महाराष्ट्र, मुंबई यांनी महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियमांच्या कलम ५अ च्या तरतुदीखाली वसई-विरार शहर महानगरपालिकेच्या बाबतीत खालील दर्शविलेल्याप्रमाणे निवडावयाच्या सभासदांची संख्या १२६ इतकी निश्चित केली आहे.

२. त्याअर्थी, आता राज्य निवडणूक आयुक्त महाराष्ट्र, महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियमाचे कलम ५(३) व कलम १४ अन्वये उक्त महानगरपालिका क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागण्यात येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती या अधिसूचनेच्या अनुसूचीमध्ये दर्शविलेल्याप्रमाणे निश्चित करित आहे.

३. या अधिसूचनेच्या तारखेच्या निकटच्या पुढील सार्वत्रिक निवडणूकीच्या प्रयोजनार्थ ही अधिसूचना अंमलात येईल.

(१)

अनुसुची		
प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)
१ लोकसंख्या एकूण- २७११४ अ.जा. - ९६१ अ.ज. - ७१८८	-	व्याप्ती - कसराळी, कोशिंबे, भाटपाडा, बरफपाडा, चांदिप, काशिदकोपर, वनोठापाडा, दहिसर, बरफपाडा, शिरगाव डॅम, बर्फेश्वर तलाव, पेल्हार पोलीस चौकी, पेल्हार डॅम, खैरपाडा, मांडवी
		उत्तर- पश्चिम रेल्वे इलेक्ट्रीक सब स्टेशन ते शिरगाव, कसराळी, कोशिंबे गावाची उत्तर सरहद्द ते खाडी सरहद्दीपासून काशिदकोपर सरहद्दीपुढे NH८ तानसा नदी ब्रिज पर्यंत
		पूर्व - NH८ तानसा नदी ब्रिजपासून ते चांदीप सरहद्दीने वज्रेश्वरी रस्ता छेदुन पुढे चांदीप सरहद्दीने बालयोगी सदानंद महाराज आश्रमापर्यंत
		दक्षिण- बालयोगी सदानंद आश्रमपासून तुंगारेश्वर डोंगरातून पुढे देवबंदी मस्जीद मार्गे NH८ ते वाकणपाडा कडे जाणाऱ्या रस्त्याने पूढे महाराष्ट्र फॅब्रीकेशन मार्गे शालीमार हॉटेलच्या पूर्वेकडील (नालासोपारा मुख्य रस्ता) ते महादेव मंदिर ते बारोंडा देवी मंदिर (डोंगरावर) पर्यंत
		पश्चिम- बारोंडा देवी मंदिर ते पापडखिंड डॅमच्या उत्तर बाजूने पूढे बरफपाडा गावाच्या पश्चिम भागावरून घाणीचा तलाव ते शिरगाव हनुमानमंदिर ते पश्चिम रेल्वे इलेक्ट्रीक सबस्टेशन पर्यंत
२ लोकसंख्या एकूण- २७८६३ अ.जा. - ६५० अ.ज. - २३४	-	व्याप्ती - मारंबळपाडा, चिखलडोंगरी तलाव, भवानी मंदिर, सिद्धीविनायक मंदिर, ग्लोबल सिटी, याझू पार्क, नविन विवा कॉलेज, रुस्तमजी शाळा, ग्लोबल हॉस्पिटल, डी-मार्ट, नारंगी रेती बंदर, चिखल डोंगरी, विजय सेल्स
		उत्तर- वैतरणा खाडी ते चिखलडोंगरी गावाची उत्तर बाजू सरहद्द ते नारंगी गाव ते गासकोपरी गावाच्या पश्चिमेकडील सरहद्द
		पूर्व - गासकोपरी गावाची सरहद्द ते पश्चिम रेल्वे ट्रॅक ते नारंगी रेल्वे फाटक ते रेल्वे ओव्हर ब्रिज पर्यंत
		दक्षिण- रेल्वे ओव्हर ब्रिज ते वर्तक रोड ते पिंपळेश्वर शिव मंदिर ते राम मंदिर ते नागोबा मंदिर ते कला कुटीर मार्गाने यादवराव स्मृती बंगलो ते वामन अपार्टमेंट जवळील ३ रस्ता जंक्शन वरून बाह्यवळण रस्त्याने जूने विवा कॉलेज रस्त्याने भाऊ नगर रस्त्याने आय.सी.आय.सी आय बँक एटीएम ते रॉयल अॅकॅडमीकडे जाणारा रस्ता ते तिरुपती नगर रस्त्याने राजीव नगर जंक्शन ते नाल्यामार्गे पूढे रानपाडा रस्त्या मार्गे बोळीज नाका ते आगाशी रस्तामार्गे लोकप्रभात कॉम्प्लेक्स जवळील नाल्या पर्यंत
		पश्चिम- लोकप्रभात कॉम्प्लेक्स जवळील नाला ते टेंभी गावाची पूर्व बाजूच्या सरहद्द ते चिखल डोंगरी गावाची पश्चिमेकडील सरहद्द मार्गे वैतरणा खाडी

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)	
<p>३ लोकसंख्या एकूण- २७५७७ अ.जा. - १४४४ अ.ज. - २७८६</p>	-	व्याप्ती -	कोपरी,कोपरी तलाव, गासकोपरी, कातकरीपाडा, घाणीचा तलाव, जिवदानी देवी रुग्णालय, नारंगी फाटक पुर्व, साईनाथ सर्कल, गासपाडा
		उत्तर-	पश्चिम रेल्वे इलेक्ट्रीक सब स्टेशन ते शिरगाव हनुमान मंदिराच्या पश्चिम बाजू पर्यंत.
		पूर्व -	शिरगाव हनुमान मंदिराच्या पश्चिम बाजूने पुढे कैलास पाटील अस्फाल्ट प्लांटच्या पश्चिम बाजूने ते चंदनसार मुख्यरस्त्याच्या उत्तरेकडील जवळील बाजूने ते घाणीचा तलाव ते चंदनसार-विरार रस्ता छेदून बरफपाडा गावच्या पश्चिम बाजू पर्यंत
		दक्षिण-	बरफपाडा गावाच्या पश्चिम बाजूपासून पापडखिंड डॅमची उत्तर बाजू ते जिवदानी मंदिर डोंगराच्या उत्तर बाजूने अॅड. चंदनसिंह सोलंकी इंग्लिश स्कुल ते चंदनसार मुख्य रस्ता छेदून साईनाथ सर्कल ते नारंगी बायपास रस्त्याने पुढे जी.एम.फुड कॉर्नर ते नारंगी फाटक पूर्व पर्यंत
		पश्चिम-	नारंगी फाटक (पूर्व) ते रेल्वे लाईन लगत पुढे पापडखाडी मंदिर ते पश्चिम रेल्वे इलेक्ट्रीक सबस्टेशन पर्यंत.
<p>४ लोकसंख्या एकूण- ३०८४९ अ.जा. - १६९८ अ.ज. - ७६०</p>	-	व्याप्ती -	कोकण नगर, नवजीवन नगर, जी.एम ब्रुवरीज परीसर, वैष्णवी नगर, पाचपायरी रोड परीसर, पारस हॉस्पिटल, गणपती मंदिर, गोपचरपाडा तलाव, जी.एम. फुड कॉर्नर, ओमकार नगर, भाऊसाहेब वर्तक शाळा, पेट्रोल पंप साईनाथ नगर
		उत्तर-	नारंगी फाटक (पूर्व) पासून जी.एम फुडकॉर्नर ते नारंगी बायपास रस्त्याने साईनाथ सर्कल ते पुढे मुख्य रस्ता छेदून अॅड. चंदनसिंह सोलंकी इंग्लिश शाळेपर्यंत.
		पूर्व -	अॅड. चंदनसिंह सोलंकी इंग्लिश स्कुल पासून ते जिवदानी मंदिर डोंगर पर्यंत
		दक्षिण-	जिवदानी देवी स्वतिक मंदिर डोंगरापासून खाली पाचपायरी रस्ता छेदून तलाव ते क्वारी ते येसुबाई कंपाऊंड रस्त्याने पुढे दुर्गामाता मंदिर ते साईदत्त झोपडपट्टीची उत्तर बाजूने पुढे चंदनसार मुख्य रस्ता छेदून पारस हॉस्पिटल ते मकवाना कॉम्प्लेक्स समोरील मोकळ्या मैदानाच्या उत्तर बाजूने पुढे रेल्वे कार शेडच्या उत्तर बाजू पर्यंत.
		पश्चिम-	रेल्वे कार शेडच्या उत्तर बाजूने पुढे रेल्वेलाईन लगत नारंगी फाटक (प) पर्यंत.

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)
<p>५ लोकसंख्या एकूण- ३२२१९ अ.जा. - ११०४ अ.ज. - ९४३</p>	-	<p>व्याप्ती - काळा हनुमान गल्ली, मोतीबा राईस मिल, साईदत्त झोपडपट्टी, इदगा झोपडपट्टी, गणेश हॉस्पिटल बलोचनगर, जिवदानी मंदिर, जिवदानीपाडा, राक्षसी पाडा, एअर इंडिया कॉलनी</p>
		<p>उत्तर रेल्वे कारशेडच्या उत्तर बाजूने मकवाना कॉम्प्लेक्स समोरील मोकळ्या मैदानाची उत्तर बाजूने पारस हॉस्पिटल ते चंदनसार मुख्यरस्ता छेदून साईदत्त झोपडपट्टीची उत्तरेकडील बाजू ते दुर्गा माता मंदिर ते येसुबाई कंपाऊंड रस्त्याने रेल्वेक्वारी ते तलाव ते पाचपायरी रस्ता छेदून जीवदानी देवी (स्वास्तिक चिन्ह) मंदिरा पर्यंत</p>
		<p>पुर्व जीवदानी देवी (स्वास्तिक चिन्ह) मंदिर डोंगर ते जीवदानी मुख्य मंदिराच्या उत्तर बाजूने जीवदानी देवी (ओम मंदिर चिन्ह) डोंगराच्या पश्चिम बाजूने खाली संकट मोचन चाळीच्या उत्तर बाजू पर्यंत</p>
		<p>दक्षिण संकट मोचन चाळीच्या उत्तर बाजू पासून ते पाठक शाळा ते दुर्गामाता मंदिर ते सहकार नगर रस्ता छेदून सहकार नगर प्रगती मंडळाची पूर्व बाजूने अवधनगरी अपार्टमेंटची पश्चिम बाजू ते एकता कंपाऊंडच्या उत्तर बाजूने गोकुळधाम कॉम्प्लेक्सची उत्तर बाजू ते पुढे भास्कर वामन ठाकूर शाळा ते सहकार नगर रस्त्याने जीवदानी मुख्य रस्ता छेदून पोलीस चौकीपर्यंत ते जीवदानी रस्त्याने हिलपार्क ते जीवदानी क्रॉस पर्यंत</p>
		<p>पश्चिम जीवदानी क्रॉस ते वीर सावरकर मुख्य रस्ता छेदून पुढे रेल्वे पटरी पर्यंत ते विद्यामंदिर रोड मार्गे विद्यामंदिर शाळेची दक्षिण बाजू ते रेल्वे पटरीने पुढे महाकालेश्वर मंदिर ते पश्चिम रेल्वे ट्रॅक ते रेल्वे कारशेडच्या उत्तर बाजू पर्यंत</p>

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)
<p>६ लोकसंख्या एकूण- २७१५१ अ.जा. - ९९६ अ.ज. - ३३३</p>	-	<p>व्याप्ती - मजिठीया बंगलो, शास्त्री विद्यालय, मच्छीमार सोसायटी, वविशम मुख्यालय, पोलीस स्टेशन, गावडवाडी, हिलपार्क, आर. जे सिग्नल, टोटाळे तलाव, विवा तारांगण, सेंट पिटर शाळा, रामवाडी, भास्कर वामन ठाकुर शाळा, काळा हनुमान मंदिर, गणेश नगर, सिराजवाडी</p>
		<p>उत्तर- काळा हनुमान मैदानाच्या पश्चिमेकडील रेल्वे ट्रॅक ते महाकालेश्वर मंदिर ते विद्यामंदिर शाळेची दक्षिण बाजू ते विद्यामंदिर रोड मार्गे वीर सावकार रस्ता ते जिवदानी क्रॉस ते जिवदानी रस्त्यामार्गे हिलपार्क ते जिवदानी पोलीस चौकी ते सहकार नगर रस्त्याने भास्कर वामन ठाकुर शाळेपर्यंत</p>
		<p>पूर्व - भास्कर वामन ठाकुर शाळेच्या पुर्व बाजूने गोकुळधाम कॉम्प्लेक्स ची उत्तर बाजू ते २० डी.पी रस्ता छेदून ठकीबाई गार्डन हॉलची पश्चिम बाजू ते भोईरपाडा ते दाजी पॅलेस ते २० मी. डी.पी. रस्ता छेदून आर.जे बार ते स्वागत अँकडमी स्कुलची पश्चिम बाजू.</p>
		<p>दक्षिण- स्वागत अँकडमी स्कुलच्या पश्चिम बाजूने २० मी डी.पी रस्ता छेदून पुढे सेंट पिटर शाळेमार्गे पिंपळवाडी रस्त्याने तारवाडी स्नेहांजली इमारत ते पश्चिम रेल्वे सरहद्दी पर्यंत.</p>
		<p>पश्चिम- पश्चिम रेल्वे सरहद्दी पासुन सावित्री बाई फुले मंडई ते ROB फ्लाय ओव्हर लिफ्ट ते काळाहनुमान मैदानाच्या पश्चिमेकडील रेल्वे ट्रॅक पर्यंत.</p>
<p>७ लोकसंख्या एकूण- २७३६० अ.जा. - ८८९ अ.ज. - ३५६</p>		<p>व्याप्ती - संजीवनी हॉस्पिटल, महावीर हॉस्पिटल, बाबा ग्राउंड, वृडलँड सिनेमा, एम बी इस्टेट परीसर, रिलायंस फ्रेश, दिवेकर हॉस्पिटल, जूने विवा कॉलेज, बंजारा हॉटेल, विवा तारा, नागोरी डेअरी</p>
		<p>उत्तर- भाऊ नगर जूना विवा कॉलेज ते नारंगी बाह्यवलन रस्त्याने वामन अपार्टमेंट येथील तीन रस्ता जंक्शन वरुन कला कुटीर मार्गाने यादवराव स्मृती बंगलो ते राम मंदिर ते नागोबा मंदिर ते पिंपळेश्वर शिव मंदिर ते वर्तक रोडने रेल्वे ब्रीज</p>
		<p>पूर्व - रेल्वे ब्रीज ते रेल्वे मार्गाने विरार रेल्वे स्टेशन पश्चिम</p>
		<p>दक्षिण- विरार रेल्वे स्टेशन ते विरार स्टेशन मुख्य रस्ता ते पेट्रोल पंप नागोरी डेअरी रस्त्याने दत्त मंदिर रोड ते नारंगी बायपास रोड छेदून ते तिरुपती भाजी मार्केट ते रॉयल अँकेडमी स्कुल</p>
		<p>पश्चिम- रॉयल अँकेडमी स्कुल ते भाऊ नगर रस्त्याच्या पुर्वेकडील टोक</p>

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)
८ लोकसंख्या एकूण- २८६४८ अ.जा. - १३७५ अ.ज. - ५०१		व्याप्ती - कल्याणी हॉस्पिटल, मुलजीभाई मेहता स्कुल, बालाजी बनक्वेट हॉल, खर्डे हॉस्पिटल, गोपाणी नगर, तिरुपती मार्केट, राजीव नगर, तिरुपती बालाजी मंदिर राम मंदिर तलाव प्रभाग समिती कार्यालय
		उत्तर- ओलांडा नाका ते बोळीज आगाशी रोड ते बोळीज नाका ते रानपाडा रस्त्यामार्गे बोळेश्वरी मंदिर मार्गे राजीव नगर जंक्शन ते रॉयल अॅकेडमी ते तिरुपती भाजी मार्केट ते नारंगी बायपास रोड छेदून दत्त मंदिर रोड
		पूर्व - दत्त मंदिर रोड ते नागोरी डेअरी रस्त्याने विरार पेट्रोल पंप
		दक्षिण- स्टिफिन मिनेजेस मार्गाच्या उत्तरेकडील तलाव ते नवापुर उंबरगोठण रस्ता ते भंडार आळी रोड ते ओलांडा नाक्यापर्यंत
		पश्चिम- विरार पेट्रोलपंप ते बोळीज रस्त्याने खारोडी नाका ते ख्रिश्चन आळी मार्गाने बोळीज सोपारा रस्ता छेदून नानभाट रोड चे किंग चर्च बोळीज पुढे स्टिफिन मिनेजेस मार्गाच्या उत्तरेकडे असलेल्या तलाव पर्यंत
९ लोकसंख्या एकूण- ३२५८८ अ.जा. - ४९९ अ.ज. - २०६८		व्याप्ती - आगाशी पोस्ट ऑफिस, शंकर मंदिर आगाशी, दोन तलाव, उंबरगोठण, जैन मंदिर, रॉकस्टार नाव सिनेमा, दत्त मंदिर, होली स्पीरीट चर्च नंदाखाल, घोसाळी, नानभाट चर्च, भागळेश्वर भागली देवी मंदिर, नवापुर, (टिप. मौजे सत्याळा गाव वगळून)
		उत्तर- अरबी समुद्र ते नवापुर उंबरगोठण रस्त्यामार्गे खंबाळा गाव ते ज्योती नाका ते धोबी तलाव नाका ते आगाशी गावाची पश्चिम बाजूच्या सरहद्दीने आगाशी गावाच्या उत्तर बाजूची सरहद्द ते रॉक स्टार सिनेमा ते टेंभी व आगाशी गावच्या सरहद्दीचे जंक्शन
		पूर्व - टेंभी व आगाशी गावचे जंक्शन ते पावसाळीनाला मार्गे लोकप्रभात जंक्शन वरील आगाशी रस्त्यावरील उघाडी ते आगाशी रस्त्यामार्गे ओलांडा नाका ते भंडार आळी रस्ता ते उंबरगोठण नवापुर रस्त्याने पुढे डाव्या बाजूने जे.पी. नगर मार्गे ते स्टिफिन मिनेजेस मार्गाच्या उत्तरेकडील तलावापर्यंत ते नानभाट रस्त्याने बोळीज सोपारा रस्त्यापर्यंत ते बोळीज सोपारा रस्त्याने ते जीवन विकास पतपेढी उमराळे च्या जवळ उत्तर बाजू.
		दक्षिण- जीवन विकास पतपेढी जवळ उत्तर बाजू ते नाळा रोड छेदून नाळे तलावाच्या उत्तर बाजूने नाळे फिश मार्केट ते सत्याळा वाघोली रोड मार्गे नाळे लाखोडी रोड रस्त्याने नाले राजोडी गावच्या सरहद्दीने अरबी समुद्रात पर्यंत.
		पश्चिम- अरबी समुद्र

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)	
<p>१० लोकसंख्या एकूण- २९०५४ अ.जा. - १४४१ अ.ज. - १७७</p>		व्याप्ती -	अंकुर हॉस्पिटल, सहयोग हॉस्पिटल, यशवंत नगर, म्हाडा कॉम्प्लेक्स परिसर, कृष्णा हॉस्पिटल, एम.एस.इ.बी कार्यालय, सेंट जॉन पॉल चर्च, पेट्रोल पंप श्रीपाल कॉम्प्लेक्स, भाजी गल्ली
		उत्तर-	बोळीज सोपारा रोड व ख्रिश्चन आळी रोड जंक्शन ते ख्रिश्चन आळी मार्गाने पुढे विराट गार्डन रोडच्या लगतच्या नाल्याने खारोडी नाका ते बोळीज आगाशी रोड ते विरार रेल्वे स्टेशन मुख्य रस्ता ते विरार रेल्वे स्टेशन पश्चिम
		पूर्व -	विरार रेल्वे स्टेशन पश्चिम ते रेल्वे लाईन मार्गे सोपारा कार शेडच्या उत्तर बाजू पर्यंत
		दक्षिण-	रेल्वे कारशेडच्या उत्तर बाजूस ते निळेमोर सरहद्द ते करमाळा गाव दक्षिण हद्दीने पुढे उमराळे तलावाच्या उत्तर बाजूने बोळीज सोपारा रस्ता व मन्हाडी रोड जंक्शन पर्यंत
		पश्चिम-	बोळीज सोपारा रोड व मन्हाडी रोड जंक्शन ते बोळीज सोपारा रस्त्याने ख्रिश्चन आळी रोड
<p>११ लोकसंख्या एकूण- २८६६५ अ.जा. - १८८९ अ.ज. - ८२५</p>		व्याप्ती -	विरार पोस्ट ऑफिस पूर्व, रानळे तलाव, स्वागत ॲकॅडमी स्कुल, नाना-नानी पार्क, गिंताजली स्कुल, गुरुकृपा हॉस्पिटल, मनवेलपाडा तलाव, मोहक सिटी, डिमार्ट, चैतन्य हॉस्पिटल.
		उत्तर-	तारवाडी स्नेहांजली इमारत ते सेंट पिटर स्कुलची दक्षिणेकडील बाजू ते स्वागत ॲकॅडमी स्कुल ते वल्लभ अपार्टमेंट ते गुरुदत्त नगर ते निराबाई संकुल -२ ते आत्माराम पाटील यांच्या घराची मागची बाजू.
		पूर्व -	आत्माराम पाटील यांच्या घराची मागची बाजू ते नॅशनल हायस्कुल ते कारगील नगर शिक्षा स्टॅण्ड ते एकविरा दर्शन इमारत ते ४०.०० मी. डी. पी. रस्ता ते मनवेलपाडा तलाव ते सॉलिटीअर अपार्टमेंट पर्यंत.
		दक्षिण-	सॉलिटीअर अपार्टमेंट ते श्री. गजानन सिंह हायस्कुल पर्यंत.
		पश्चिम-	श्री. गजानन सिंह हायस्कुल ते रेल्वे समांतर हद्द ते तारवाडी स्नेहांजली इमारती पर्यंत.

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)	
१२ लोकसंख्या एकूण- २७०९४ अ.जा. - १३०६ अ.ज. - ५९७		व्याप्ती -	जगन्नाथ हॉस्पिटल, दत्त मंदिर, नॅशनल हायस्कूल, कारगिल नगर, रिश्का स्टॅन्ड, ओमकार पार्क, रॉक गार्डन
		उत्तर-	एकवीरा दर्शन ते कारगिल नगर रिश्का स्टॅन्ड ते नॅशनल हायस्कूल ते गणेश अपार्टमेंट ते साईबाबा मंदिर
		पूर्व -	साईबाबा मंदिर ते साईराज अपार्टमेंट शंभुराजे किराणा स्टोअर्स ते वसंत पाटील यांच्या घराची मागची बाजू ते बंगलो स्किम पर्यंत.
		दक्षिण-	बंगलो स्किम पासून नार्लेश्वर नगर ते बजरंग नगर ते मोरेगाव मुख्य रस्ता छेदून मोरेगाव तलावाची मागची बाजू अष्टविनायक टॉवर पर्यंत.
		पश्चिम-	अष्टविनायक टॉवर ते आशियाना अपार्टमेंट मागची बाजू ते सॉलिडिअर अपार्टमेंट ते मनवेलपाडा तलाव ते ४०.०० मी.डी.पी. रस्ता ते एकविरा दर्शन इमारत
१३ लोकसंख्या एकूण- ३२६९५ अ.जा. - १७७७ अ.ज. - ८३७		व्याप्ती -	फुलपाडा आर.जे नगर, पापडखिंड डॅम, सहकार नगर, जनकीनगर, गोविंदनगर, खडप्या तलाव, जनकपुरधाम, रामचंद्रनगर, विकास नगरी, गोकुळधाम
		उत्तर-	गोकुळधाम कॉम्प्लेक्सच्या उत्तरेकडील बाजूने पुढे एकता कंपाउंडच्या उत्तरेकडील बाजूने ते अवधनगरी अपार्टमेंटच्या पश्चिम बाजूने सहकार नगर प्रगती मंडळाच्या पूर्व बाजूने सहकार नगर रस्ता छेदून दुर्गा माता मंदिर ते पाठक शाळा ते संकट मोचन चालीची उत्तर बाजू ते जीवदानी देवी (ओम चिन्ह) मंदिराच्या डोंगराच्या पश्चिम बाजू पर्यंत
		पूर्व -	जीवदानी देवी (ओम चिन्ह) मंदिराच्या डोंगराची पश्चिम बाजू ते पापडखिंड डॅमची पूर्व बाजू ते बारोंडा देवी मंदिराची दक्षिण बाजू पर्यंत
		दक्षिण-	बारोंडा देवी मंदिराची दक्षिण बाजू ते गणेशचौकाची उत्तर बाजू ते नॅशनल इंग्लिश स्कूलची उत्तर बाजू ते विवा शेल्टर प्रकल्प ते नाना नानी पार्क रस्ता छेदून गुरुदत्त नगर रस्ता ते स्वागत अँकेडमी शाळेची पश्चिम बाजू ते २० मिटर डिपी रस्त्या पर्यंत
		पश्चिम-	स्वागत अँकेडमी शाळेची पश्चिम बाजूने २० मिटर डिपी रस्त्याने पुढे आर जे सिग्नल ते पुढे २० मिटर डिपी रस्ता छेदून दाजी पॅलेस ते भोईर पाडा ते ठकीबाई गार्डन हॉलची पश्चिम बाजू ते २० मिटीर डिपी रस्ता छेदून गोकुळधाम कॉम्प्लेक्सच्या उत्तर बाजू पर्यंत

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)
<p>१४ लोकसंख्या एकूण-२८३०७ अ.जा. - ८८१ अ.ज. - ६४५</p>		<p>व्याप्ती - कालीमाता मंदिर, संतोषीमाता मंदिर, संतोष भुवन पोलीस स्टेशन, खदान, अमेया आर.एम.सी. प्लान्ट, स्वामी समर्थ मठ</p>
		<p>उत्तर- नॅशनल हायस्कूलची उत्तर बाजू ते गणेश चौकची उत्तर बाजू ते बारोंडा देवी मंदिरची दक्षिणेकडील बाजू पर्यंत</p>
		<p>पूर्व - बारोंडा देवी मंदिर (डोंगरावर) ते दुर्गा माता मंदिर ते काशी विश्वनाथ मंदिर ते वालई रस्ता मार्गे संतोषी माता मंदिर ते जनार्दन स्मृती बंगला (वालईपाडा रोड) मास्टर कंपाऊंड रोड मार्गे, तिरुपती बालाजी नगर रस्त्यामार्गे गरेलपाडा ते झोया हॉस्पिटल पर्यंत</p>
		<p>दक्षिण- झोया हॉस्पिटल ते साईराज टू-व्हीलर स्पेअर पार्ट दुकान ते संतोष भुवन नाका ते संतोष भुवन खिंड मार्गे नालासोपारा पेलहार मुख्य रस्ता तुळीज स्मशानभूमी पर्यंत</p>
		<p>पश्चिम- तुळीज स्मशानभूमी ते मोरेगाव मध्ये जाणाऱ्या रस्त्यास छेदून डोंगर मधून बजरंग नगर ते नालेश्वर नगर ते वसंत पाटील यांच्या घराची मागची बाजू ते शंभुराजे किराणा स्टोअर्स ते साईराज अपार्टमेंट साईबाबा मंदिर ते गणेश अपार्टमेंट ते नॅशनल हायस्कूल पर्यंत</p>
<p>१५ लोकसंख्या एकूण- ३२६१५ अ.जा. - २०१४ अ.ज. - ८४३</p>		<p>व्याप्ती - तुळीज हॉस्पिटल, मोरेश्वर विद्यालय, श्री दुर्गा परमेश्वरी मंदिर, नगीनदास पाडा, गायत्री शक्तीपीठ, भास्कर कॉम्प्लेक्स, मोरेगाव पाण्याची टाकी.</p>
		<p>उत्तर- बजरंग नगर ते पाण्याच्या टाकीची पश्चिमेकडील बाजू ते नालेश्वर नगरची पुर्वेकडील बाजू ते डोंगर मार्गे मोरेगाव मध्ये जाणाऱ्या रस्त्यापर्यंत.</p>
		<p>पूर्व - मोरेगाव मध्ये जाणाऱ्या रस्त्याला छेदून तुळीज स्मशानभूमी ते तुळीज मुख्य रस्त्यापर्यंत.</p>
		<p>दक्षिण- तुळीज मुख्य रस्ता ते तुळीज पोस्ट ऑफिस कृष्णा कॉलनी ते लक्ष्मी दर्शन इमारत ते आमत्रण हॉटेल ते विजय नगर रिश्वा स्टॅन्ड ते गणेश मंदिरची मागच्या चाळी पर्यंत ते सिद्धी विनायक मंदिर मुख्य रस्त्यापर्यंत.</p>
		<p>पश्चिम- सिद्धीविनायक मंदिर मुख्य रस्ता ते अन्सारी नगर ते नगीनदास मार्केट ते क्यु.अँड,क्यु. हॉटेल ते बजरंग नगर पर्यंत.</p>

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)
१६ लोकसंख्या एकूण- ३२२५५ अ.जा. - ८९९ अ.ज. - ५३०		व्याप्ती - श्री गजानन सिंह हायस्कूल, मोरेगाव तलाव, मा. सरस्वती हॉस्पिटल, ओसवाल नगरी, प्रगती नगर, रेहमत नगर, हनुमान मंदिर, नवजीवन विद्या मंदिर, श्री. गुरु गोविंद हायस्कूल
		उत्तर- श्री. गजानन सिंह हायस्कूल ते सॉलिडिअर अपार्टमेंट ४०.०० मी.डी. पी. रस्त्या पर्यंत
		पूर्व - सॉलिडिअर अपार्टमेंट ४०. मी. डी.पी. रस्ता ते श्री अष्टविनायक कॉम्प्लेक्स फेज -२ ते मोरेगाव तलावाची पाठीमागची बाजू ते मोरेगाव मुख्य रस्ता ते क्यू.एन.क्यू हॉटेल ते नगीनदास मार्केट ते अन्सारी नगर पर्यंत.
		दक्षिण- अन्सारी नगर ते खादिजा मस्जिद ते ओसवाल टेक्सी स्टॅन्ड ते रेल्वे हद्द (वैशाली पार्कची मागची बाजू) पर्यंत.
		पश्चिम- रेल्वे हद्द (वैशाली पार्कची मागची बाजू) ते रेल्वे समांतर नाला ते श्री गजानन सिंह हायस्कूल पर्यंत.
१७ लोकसंख्या एकूण- २६४१४ अ.जा. - १३८३ अ.ज. - ३३८		व्याप्ती - सर्वोदय हॉस्पिटल, कांचन हायस्कूल, विजयनगर रिश्का स्टॅन्ड, सेंट्रल पार्क गार्डन, यशवंत हार्डट्स इमारत, स्वामी नारायण मंदिर, विजयलक्ष्मी हॉस्पिटल, नगरी प्राथमिक आरोग्य केंद्र, पेट्रोल पंप
		उत्तर- रेल्वे हद्द (वैशाली पार्कची मागची बाजू) ते ओसवाल टेक्सी स्टॅन्ड ते खादिजा मस्जिद ते अन्सारी नगर ते मोरेगाव रस्ता छेदून ते हॉस्पिटल ते गीता स्नॅक कॉर्नर ते गणेश नगर मागील चाळी पर्यंत.
		पूर्व - गणेश मंदिराच्या मागील चाळीपासून ते माँ काळी ज्वेलर्स ते विजय नगर ऑटो स्टॅन्ड ते अभयराज फ्लोअर बेकरी ते जी.बी.सी.बी. राम इलेक्ट्रॉनिक्स दुकाना पर्यंत
		दक्षिण- जी.बी.सी.बी. राम इलेक्ट्रॉनिक्स दुकान ते श्री. हरी प्रसाद गणेश मंदिर ते एस.बी.एम. टॉयलेट ते काकास चॅयनिज रेस्टॉरंट ते कृष्णाकुंज इमारत ते आशिर्वाद क्रिकेट मैदान छेदून ते सेंट्रलपार्क स्वामी नारायण मंदिर ते रेल्वे जवळील मॉल हद्द पर्यंत
		पश्चिम- रेल्वे जवळील मॉल हद्द ते रेल्वे समांतर ते तुलीप अपार्टमेंटची मागची बाजू ते रेल्वे हद्द (वैशाली पार्कची मागची बाजू) पर्यंत

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)	
<p>१८ लोकसंख्या एकूण- ३२४३९ अ.जा. - १६९८ अ.ज. - ४४२</p>		व्याप्ती -	रिद्धी विनायक रुग्णालय, विरार कारशेड, यशवंत गौरव, फनफिएस्टा मल्टी प्लेक्स, एच.पी.पेट्रोल पंप, एम.एस.ई.बी. कार्यालय निळेमोरे
	उत्तर-	म्हाडा नाला ते रिद्धी विनायक रुग्णालय ते विरार कारशेड	
	पूर्व -	विरार कारशेड ते नालासोपारा रेल्वे ओव्हर ब्रिज	
	दक्षिण-	नालासोपारा रेल्वे ओव्हर ब्रिज ते सोपारा समेळपाडा मुख्य रस्त्यावरून मॅकडॉनल्ड्स ते साईबाबा मंदिर ते समेळपाडा नाका ते बॅसीन कॅथलीक बँक ते हर्षवर्धन सोसायटी (चाणक्य नगरी)	
	पश्चिम-	हर्षवर्धन सोसायटी (चाणक्य नगरी) ते सुखकर्ता चौक मार्गे ते राज जलतरणच्या मागील बाजूने ते शनी मंदिर श्रीप्रस्थाच्या मागील बाजूने ते म्हाडा नाला	
<p>१९ लोकसंख्या एकूण- ३१७५६ अ.जा. - ८८६ अ.ज. - १४३२</p>		व्याप्ती -	वाघेश्वरी मंदिर, वेलंकनी चर्च, उमादेवी मंदिर, सोपारा पोस्ट ऑफिस, करारी राईस मिल, सोपारा हॉस्पिटल
	उत्तर-	खारटन ते पद्मावती देवी मार्ग छेदुन नाळे तलाव ते नानभाट रस्त्याकडून ते खंबाळेश्वर मंदिर मार्गे ते संत जोसेफ चर्च उमराळे चर्च ते बोळीज चक्रेश्वर रस्त्यामार्गे राजजलतरण	
	पूर्व -	राजजलतरण ते क्रिष्ण कुंज सोसा ते हनी कॉम अपार्टमेंट ते चक्रेश्वर सोपारा मुख्य रस्ता ते शुर्पारक मैदानाच्या मागील बाजूने ते सोपारा हॉस्पिटलच्या मागील बाजूने लक्ष्मीबेन छेडा मार्गला छेदुन सोपारा बुद्ध विहार ते खारटन मार्गे वसई नालासोपारा सॉल्ट प्लँट	
	दक्षिण-	वसई नालासोपारा सॉल्ट प्लँट ते गासमुख्य रस्ता छेदुन सेंट गोंसालो गार्सिया चर्च	
	पश्चिम-	सेंट गोंसालो गार्सिया चर्च ते गास मुख्य रस्ता छेदुन विठ्ठल रघुमाई मंदिर नवाळेच्या मागील बाजूने ते लुट्रीक स्टॉप ते वाघोली नाका ते वाघेश्वरी तलाव रस्त्या मार्गे वाघेश्वरी तलावाच्या मागील बाजूस ते खारटन	
<p>२० लोकसंख्या एकूण- ३०१२१ अ.जा. - २०१० अ.ज. - ४१७</p>		व्याप्ती -	नालासोपारा (प.) पोलिस स्टेशन, नागरी प्राथमिक आरोग्य केंद्र, पाटणकर पार्क, गॅलॅक्सी हॉटेल, एस.टी.डेपो, शनि मंदिर, हसन इब्राहिम मस्जिद, विनी रेसिडेन्सी
	उत्तर-	शुर्पारक मैदानाच्या पुर्व बाजूपासून ते समेळपाडा सोपारा मुख्य रस्ता ते नालासोपारा पश्चिम रेल्वे ओव्हर ब्रीज	
	पूर्व -	नालासोपारा (प.) रेल्वे ओव्हर ब्रिज ते रेल्वे लाईन (पश्चिम बाजू) ते गोकुळ आनंद मार्ग	
	दक्षिण-	गोकुळ आनंद मार्ग ते एससीसी क्रीडांगणला छेदुन गोगटे सॉल्ट.	
	पश्चिम-	गोगटे सॉल्ट मार्गे हसन इब्राहिम मस्जिद ते पुष्पेश्वर साई मंदिर ते जेरुसलेम चर्च ते सोपारा बुद्ध विहार ते रंगमंच ते सिद्धी विनायक नगर ते नालासोपारा पोलिस स्टेशन ते शुर्पारक मैदान पुर्व बाजू.	

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)
२१ लोकसंख्या एकूण - ३०४४१ अ.जा. - १०३८ अ.ज. - ५२५		व्याप्ती - नालासोपारा पूर्व स्टेशन परीसर, तुळींज पोलीस स्टेशन, वाणी हॉस्पिटल परीसर, आचोळे हॉस्पिटल, अलायंस हॉस्पिटल, परीसर, डॉन लेन परीसर, पारस नगर, संगम मेडीकल परीसर, कुलवैभव नगर परीसर, तलाठी ऑफिस परीसर, शांती पार्क उद्यान, बापा सिताराम मार्केट
		उत्तर- सेंट्रल पार्क शिवम सोसायटी पासून लिंकरोड मार्गे स्वामी नारायण मंदिर ते संकुलन अपार्टमेंट ते काका चायनीज, मथूरा नगर मार्गे धवलगीरी अपार्टमेंट पर्यंत
		पूर्व - धवलगीरी अपार्टमेंट पासून के.एम.पी.डी हायस्कूल रस्ता, तुळींज रस्ता छेदून न्यु ब्लॉसम सोसायटी ते डॉन लेन रस्त्यामार्गे, धवलगीरी अपार्टमेंट पर्यंत
		दक्षिण- नालेश्वर नगर पासून आचोळे मुख्य रस्ता छेदून लक्ष्मी बेन छेडा पार्क मार्गे चंद्रेश हेरीटेज सोसायटी मार्गे बाल संस्कार केंद्र पर्यंत
		पश्चिम- बाल संस्कार केंद्र पासून नवनीत हॉस्पिटल मार्गे, बसेरा अपार्टमेंट ते मंगाव मार्ट ते सेंट्रल पार्क शिवम अपार्टमेंट सोसायटी पर्यंत.
२२ लोकसंख्या एकूण- ३१५०२ अ.जा. - १४५५ अ.ज. - ५४०		व्याप्ती - तुळींज परिसर, गार्डन व्ह्यू हॉस्पिटल परिसर, महेश पार्क परिसर, डॉन लेन, साडी कंपाऊंड परिसर, दामोदर हॉल परिसर, नालेश्वर नगर परिसर
		उत्तर- श्री. हरीप्रसाद सोसायटी ते महालक्ष्मी पार्क रोड ते लक्ष्मी दर्शन बिल्डींग ते तुळींज पोस्ट ऑफिस पर्यंत.
		पूर्व - तुळींज पोस्ट ऑफिस ते कृष्णा कॉलनी जी विंग ते गावदेवी मंदिर रस्ता ते बाबुलपाडा रस्ता ते साई आगंन को.ऑप. हौ. सो ते गाला नगर मुख्य रस्त्यामार्गे गुरुकुल हायस्कूल ते साडी कंपाऊंड जंक्शन पर्यंत.
		दक्षिण- साडी कंपाऊंड जंक्शन ते आराधना सोसायटी ते नागेला तलावाची पश्चिम बाजू रस्ता ते गाला नगर रस्ता ते महाराणा प्रताप नगर सोसायटी ते संखेश्वर रस्त्यामार्गे नालेश्वर नगर ते साडी कंपाऊंड मस्जिद ते ध्रुव अपार्टमेंट पर्यंत.
		पश्चिम- ध्रुव अपार्टमेंट ते साई दिप अपार्टमेंट ते बापा सिताराम मंदिरा मार्गे डॉन लेन छेदून न्यु ब्लॉसन सोसायटी ते तुळींज रस्ता छेदून के.एम.पी. डी हायस्कूल रस्ता ते नारायण नगर ते श्री हरीप्रसाद सोसायटी पर्यंत.

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)	
<p>२३ लोकसंख्या एकूण- २९४२७ अ.जा. - ११८७ अ.ज. - ४७३</p>		व्याप्ती -	तुळींज गावदेवी मंदिर परिसर, अप्पा नगर, काजूपाडा, पाचआंबा, बाबुलपाडा पुर्व भाग, भिम नगर, शिर्डी नगर, एम.डी नगर, वाघोबा मंदिर परिसर, नागोला तलाव परिसर, चंद्रेश हिल्स, बी.एल.सी कॉलनी, ख्रिस्त राज स्कुल परिसर इत्यादी
		उत्तर-	कृष्णा कॉलनी, तुळींज रस्ता पासून ले हवीस मस्जिद तुळींज रस्ता ते संतोष भुवन खिंड पर्यंत.
		पूर्व -	संतोषभुवन खिंड पासून ते डोंगराळ भागातून बावशेतपाडा खिंडीपर्यंत.
		दक्षिण-	बावशेत पाडा खिंड पासून आर.एम.पाल स्कुल रस्ता ते ऋषिकेश सदन चाळ रस्ता ते श्री. दुर्गा नगर कॉम्प्लेक्स रस्ता ते शिवम अपार्टमेंट ते नागोला तलाव दक्षिण बाजू ते न्यु आराधना नॉव्हेल्टी सेंटर रस्ता ते साडी कंपाऊंड जंक्शन पर्यंत.
		पश्चिम-	साडी कंपाऊंड जंक्शन ते गाला नगर मुख्य रस्ता ते गुरुकुल हायस्कुल ते बाबलपाडा रस्ता ते शादी.कॉम हॉल रस्ता ते कृष्णा कॉलनी तुळींज रस्ता पर्यंत.
<p>२४ लोकसंख्या एकूण- ३२०७८ अ.जा. - ६०८ अ.ज. - ३४०</p>		व्याप्ती -	तांडापाडा, रशिद कंपाऊंड, चौधरी कंपाऊंड, तुलसीनगर, अन्नाडीस कंपाऊंड, शर्मावाडी, कारगील, बावशेतपाडा, भक्तीधाम, अवदूत विद्यालय, जि.प. शाळा तांडापाडा परिसर, राणा प्रताप हायस्कुल परिसर.
		उत्तर-	नालासोपारा -पेल्हार मुख्य रस्ता मार्गे, संतोष भुवन खिंड ते संतोषभुवन नाका ते साईराज टू व्हीलर स्पेअर पार्ट दुकान पर्यंत.
		पूर्व -	साईराज टू व्हीलर स्पेअर पार्ट दुकान ते बालाजी नर्सिंग होम ते गावराई पाडा रस्ता मार्गे ते गरिब नवाज नगर सेवा संस्था - अंकित फिटनेस क्लब ते रजा जामा मस्जिद परिसरातून गावराई पाडा मुख्य रस्त्यामार्गे जीवननगर पश्चिम बाजू ते शिवमंदिर (डोंगरावर) ते डोंगराळ भागातून गावराईपाडा गाव रस्त्यामार्गे दत्तमंदिर (गावराईपाडा मुख्य रस्ता) ते मंगलमुर्ती अपार्टमेंट ते हिंदू स्मशानभूमी रस्ता (जानकीपाडा रस्ता) ते जिवदानी निवास ते गुप्ता किराणा स्टोअर्स ते स्पेशालिटी व्हॅल्यू प्रा.लि कंपनी पर्यंत.
		दक्षिण-	स्पेशालिटी व्हॅल्यू प्रा.लि. कंपनी ते एकता नगर (उत्तर बाजू) ते निरज अपार्टमेंट ते कारगील मुख्य रस्त्यावर ते गुप्ता आणि सन्स इलेक्ट्रीकल ते कारगील (दक्षिण बाजू) ते आचोळे डोंगरी पर्यंत.
		पश्चिम-	आचोळे डोंगरी ते बावशेत पाडा खिंड ते डोंगराळ भागातून नालासोपारा - पेल्हार मुख्य रस्ता संतोषभुवन खिंड पर्यंत.

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)
<p style="text-align: center;">२५</p> <p style="text-align: center;">लोकसंख्या</p> <p>एकूण- ३०७९९</p> <p>अ.जा. - १०८०</p> <p>अ.ज. - १४८८</p>		<p>व्याप्ती - राजीव गांधी शाळा परीसर, धानिव बाग, श्रीराम नगर, बिलालपाडा, पांडेनगर, जीवननगर, सत्यनारायन मंदिर परीसर (गावराईपाडा), गावराईपाडा फेज-२ परीसर, डोंगरपाडा</p>
		<p>उत्तर- बारोंडा देवी मंदिर (डोंगरावर) ते महादेव मंदिर पश्चिम बाजू (डोंगरावर)</p>
		<p>पूर्व - महादेव मंदिर पश्चिम बाजू (डोंगरावर) ते इंडियन ज्वेलर्स शोरूम ते राजीव गांधी शाळा ते वेदांत हॉस्पिटल ते हनुमान मंदिर पश्चिम बाजू ते शिव मंदिर धानीव बाग ते नालासोपारा पेल्हार मुख्य रस्ता मार्गे प्रमजीत फर्निचर शॉप ते रशिद कंपाऊंड पश्चिम बाजू मार्गे विमल स्टील ते दुर्गा मंदिर खैरपाडा ते पारले इंडस्ट्री मार्गे वरुण इंडस्ट्री पर्यंत</p>
		<p>दक्षिण- वरुण इंडस्ट्री ते ब्लुबेल इंडस्ट्रीयल इस्टेट ते गावराईपाडा रोड छेदून सतीश स्टील पर्यंत</p>
		<p>पश्चिम- सतीश स्टील ते शिव मल्हार अपार्टमेंट गावराईपाडा रोड ते गावराईपाडा रोड मार्गे मंगलमूर्ती अपार्टमेंट ते दत्तमंदिर ते गावराईपाडा गाव रस्त्यामार्गे डोंगराळ भागातून शिवमंदिर डोंगरावर ते गावराईपाडा मुख्या रस्त्यामार्गे जीवननगर पश्चिम बाजू ते रजा जामा मस्जिद परीसरातून ते गरीब नवाज नगर सेवा संस्था-अंकीत फिटनेस क्लब ते गावराईपाडा रस्त्यामार्गे बालाजी नर्सिंग होम ते नालासोपारा पेल्हार मुख्य रस्ता छेदून झोया हॉस्पिटल ते गरेलपाडा रस्त्यामार्गे तिरुपती बालाजी नगर ते मास्टर कंपाऊंड रोड मार्गे जनार्दन स्मृती बंगला (वालईपाडा रोड) ते वालईपाडा रस्त्यामार्गे संतोषी माता मंदिर ते काशी विश्वनाथ मंदिर ते दुर्गा माता मंदिर ते बारोंडा देवी मंदिरा पर्यंत (डोंगरावर)</p>

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)	
<p>२६ लोकसंख्या एकूण- २६४२४ अ.जा. - १७२५ अ.ज. - १८४१</p>		व्याप्ती -	वसई फाटा, वाकनपाडा, धानिव तलाव, रशिद कंपाऊंड, जाधवपाडा, अलहबीब कंपाऊंड, धुरी रिसोर्ट, नवजीवन, फणसपाडा, शांतीनगर, वरुण इंडस्ट्रीज, गावदेवी मंदिर
		उत्तर-	बारोंडा देवी मंदिर पूर्व बाजू (डोंगरावर) ते महादेव मंदिर (डोंगरावर)
		पूर्व -	महादेव मंदिर (डोंगरावर) ते डोंगराळ भागातून नालासोपारा -पेल्हार मुख्य रस्ता छेदून शालीमार हॉटेल ते मदरसा दारुसलाम मस्जिद ते सुन्नी मस्जिद (एन.एच-४८ महामार्ग) ते मुख्य रस्त्यामार्गे वसई फाटा ते महानगर सी.एन.जी पंप ते वालिव नाका पर्यंत .
		दक्षिण-	वालीव नाका ते मुख्य रस्त्यामार्गे गोलानी नाका ते वरुण इंडस्ट्रीज ते चिंचपाडा नाका ते चिंचपाडा गाव मार्गे के.टी इंडस्ट्रीयल पार्क नं- २ पर्यंत.
		पश्चिम-	के.टी इंडस्ट्रीयल पार्क नं. २ ते दुर्गा मंदिर खैरपाडा ते विमल स्टील ते रशिद कंपाऊंड पश्चिम बाजू मार्गे नालासोपारा - पेल्हार मुख्य रस्त्यावरील प्रमजीत फर्निचर शॉप ते नालासोपारा - पेल्हार मुख्य रस्ता मार्गे शिवमंदिर धानिव बाग ते हनुमान मंदिर पश्चिम बाजू ते वेदात हॉस्पिटल ते राजीव गांधी शाळा ते इंडीयन ज्वेलर्स शोरूम ते बारोंडा देवी मंदिर पूर्व बाजू (डोंगरावर) पर्यंत.
<p>२७ लोकसंख्या एकूण-३२०७२ अ.जा. - ११४५ अ.ज. - २४१८</p>		व्याप्ती -	वालीव गाव तलाव, शालीमार हॉटेल, धुमाळ नगर साई मंदिर, वसई फाटा, तुंगारेश्वर वॉच टॉवर, तुंगारेश्वर शिव मंदिर, बाप्पा सिताराम मंदिर, मंगलमुर्ती हॉस्पिटल, सातीवली प्राथमिक आरोग्य केंद्र, नाईकपाडा गार्डन.
		उत्तर-	एन.एच -४८ महामार्ग येथील जामा मस्जिद ते हसनैन मस्जिद ते यादव शॉप ते बालयोगी श्री सदानंद महाराज आश्रम पर्यंत.
		पूर्व -	बालयोगी श्री सदानंद महाराज आश्रम ते तुंगारेश्वर अभयारण्य पश्चिम बाजूस पर्यंत.
		दक्षिण-	तुंगारेश्वर अभयारण्य पश्चिम बाजू ते तुंगारेश्वर धबधबा ते बाप्पा सिताराम मंदिर ते तुंगारेश्वर इंडस्ट्रीयल इस्टेट ते सातिवली नाका पर्यंत.
		पश्चिम-	सातीवली नाका ते पायधुनी नाका ते धुरी इंडस्ट्री ते आयपोल रस्त्यामार्गे मांडवकरवाडी ब्रीज ते वालीव नाका ते मुख्य रस्त्यामार्गे वसई फाटा ते एन. एच.४८ महामार्ग येथे असलेल्या जामा मस्जिद पर्यंत.

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)	
२८ लोकसंख्या एकूण- ३१२३२ अ.जा. - २१७२ अ.ज. - ३८५२		व्याप्ती -	अगरवाल हॉस्पिटल, वालीव गाव तलाव, सातीवली गावदेवी मंदिर, जय बजरंग धाबा, तुंगारेश्वर शिव मंदिर, तुंगारेश्वर राष्ट्रीय उद्यान, देवदळ, चिंचोटी.
		उत्तर-	स्काय हार्ड्ट्स सोसायटी ते आश्रम ते विद्या विकासीनी शाळा मागील बाजूस ते गावराईपाडा मुख्य रस्ता ते स्टेट बँक ऑफ इंडिया ते मुख्य रस्त्यामार्गे वालीव पोलीस चौकी ते वरुण इंडस्ट्रीज ते मुख्य रस्त्यामार्गे वालीव नाका ते वालीव गाव ते मांडवकरवाडी ब्रीज ते धुरी इंडस्ट्री मागील बाजूस ते पायधुनी नाका ते सातीवली पी.एच.सी ते जय बजरंग धाबा ते तुंगारेश्वर अभयारण्य पर्यंत.
		पूर्व -	तुंगारेश्वर अभयारण्य ते चिंचोटी वॉटर फॉल ते मदर नेचर स्टूडीओज
		दक्षिण-	मदर नेचर स्टूडीओज ते देवदळ ते चिंचोटी - अंजूर फाटा मुख्य रस्त्यावर असलेल्या रचना ट्रेडर्स पर्यंत.
		पश्चिम-	चिंचोटी - अंजूर फाटा मुख्य रस्त्यावर असलेल्या रचना ट्रेडर्स ते देवदळ ते भजनलाल डेअरी फार्म ते आनंद गार्डन एन एच ४८ मार्गे वसई सॉल्ट पॅन पर्यंत.
२९ लोकसंख्या एकूण- २६९२९ अ.जा. - १९३३ अ.ज. - ५७३		व्याप्ती -	एव्हरशार्डन सिटी, वसंत नगरी काही भाग, आचोळे डोंगरी, एव्हरशार्डन लास्टस्टॉप, राम रहीम सोसायटी परीसर, सनशार्डन हिल्स परीसर, लोटस परीसर, वैतीवाडी अँकर पार्क काही भाग, आयसिस हॉस्पिटल परीसर, ब्रॉडवे टॉकीज परीसर, अग्रवाल नगरी परीसर.
		उत्तर-	आर.एम.पाल स्कूल ते बावशेत पाडा खिंड ते डोंगरावरुन हंस विजय नगर आश्रम नाल्यापर्यंत.
		पूर्व -	हंस विजय नगर आश्रम नाला ते सेव्हर ६ मार्गे सनशार्डन हिल्स ते गॅलेक्सी अपार्टमेंट ते जाधवपाडा रस्त्यामार्गे जाँय पॅलेस लॉजिंग ते कोटक महिंद्रा बँक पर्यंत.
		दक्षिण-	कोटक महिंद्रा बँक ते हॉली फॉमिली शाळा ते नाल्याला लागुन वसंत नगरी प्रवेशद्वार ते अग्रवाल नगरी रस्ता ते श्री यशवंत एम्पायर इमारती पर्यंत.
		पश्चिम-	श्री यशवंत एम्पायर इमारत ते अग्रवाल नगरी रस्ता ते फायर स्टेशन सर्कल ते वसंत नगरी मैदान छेदून आचोळे स्मशानभूमी ते संतोषी माता मंदिर ते निलिमा पॅलेस समोरुन अँकर पार्क पाण्याची टाकी ते एम.एस.ई.बी कार्यालय समोरील रस्ता ते वैतीवाडी ते आर.एम.पाल स्कूल पर्यंत.

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)
<p>३० लोकसंख्या एकूण- २९६७९ अ.जा. - २५७८ अ.ज. - ३३६</p>		<p>व्याप्ती - मजेठिया परिसर, पंचम हायस्कूल संगेश्वर नगर, लोटस परिसर, वैतीवाडी परिसर (पश्चिम) विनायक हॉस्पिटल परिसर, अँकर पार्क परिसर, आचोळे तलाव परिसर, मनपा ऑफिस, आचोळे गाव, वंसत नगरी परिसर, (उत्तर बाजू) अपोलो हॉस्पिटल परिसर नवनीत हॉस्पिटल परिसर</p>
		<p>उत्तर- आचोळे मुख्य रस्ता ते सिद्धीविनायक हॉस्पिटल पासून बँक ऑफ बरोडा मार्गे ते गाला नगर रस्ता पर्यंत, महालक्ष्मी अपार्टमेंट पासून नागोला तलाव ते सेंट अलॉयशिअस हायस्कूल पर्यंत.</p>
		<p>पूर्व - सेंट अलॉयशिअस हायस्कूल पासून वैतीवाडी मार्गे ते आचोळे पोलिस स्टेशन ते विणा डायनेस्टी अँकर पार्क मार्गे, संतोषी माता मंदिर ते गिरनार आर्केड सोसायटी ते त्रिनीटी गार्डन सोसायटी पर्यंत.</p>
		<p>दक्षिण- त्रिणीटी गार्डन सोसायटी रस्त्या ते वसंत नगरी मैदान छेदून आचोळे मुख्य रस्त्यास बादल बिजली बरखा बहार सोसायटी पर्यंत.</p>
		<p>पश्चिम- बादल बिजली बरखा बहार सोसायटी ते रिगल कॉम्प्लेक्स मार्गे फायर ब्रिगेड ते ओझोन हॉस्पिटल पासून लाईफ केअर हॉस्पिटल ते सोलंकी मेडीकल मार्गे आचोळे मुख्य रस्ता ते सिद्धीविनायक हॉस्पिटल पर्यंत.</p>
<p>३१ लोकसंख्या एकूण- ३०७५२ अ.जा. - १७९० अ.ज. - ४५९</p>		<p>व्याप्ती - आयडीअल मीट पॉईंट रेस्टॉरंट परिसर, संयुक्त नगर परिसर, झालावड मैदान परिसर, अलकापुरी परिसर, राज नगर परिसर, रश्मी इमारत परिसर, डिमार्ट परिसर, फायर ब्रिगेड परिसर, कॅपीटल मॉल परिसर, यशवंत विवा टाऊनशिप दुबे मेडीकल कॉलेज परिसर इत्यादी.</p>
		<p>उत्तर- गंगोत्री अपार्टमेंट पासून साईमंदिर रोड मार्गे चंदन नाका आचोळे लिंक रोड सिद्धी विनायक हॉस्पिटल पर्यंत.</p>
		<p>पूर्व - आचोळे लिंक रोड सिद्धीविनायक हॉस्पिटल पासून जया पॅलेस हॉटेल मार्गे सोलंकी मेडीकल ते लाईफकेअर हॉस्पिटल ते आचोळे फायर स्टेशन ते विणा सुरश्याम कॉम्प्लेक्स पर्यंत.</p>
		<p>दक्षिण- विणासुरश्याम कॉम्प्लेक्स वसंत नगरी ते विणा सरस्वती अपार्टमेंट छेदून यशवंत एमराल्ड टॉवर पर्यंत.</p>
		<p>पश्चिम- यशवंत एमराल्ड टॉवर पासून कॅपीटल मॉल रस्ता मार्गे अलकापुरी रोड ते क्लासिक प्लाझा इमारत ते गंगोत्री अपार्टमेंट पर्यंत.</p>

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)
३२ लोकसंख्या एकूण-२६५९१ अ.जा. - ९९० अ.ज. - २६४		व्याप्ती - कृष्णा टाऊनशीप, गोकुळ आंगन, धुरी कॉम्प्लेक्स, ओम नगर, विद्यामंदिर मार्ग, सी-कॉलनी एच कॉलनी, विशाल नगर, शास्त्री नगर, लाभ कॉम्प्लेक्स म्यूनिसिपल वाचनालय परिसर
		उत्तर- गोगटे सॉल्ट मार्गे दिवाणमान गाव उत्तर सरहद्दी मार्गे रेल्वे कलवर्ट नं ७८ पर्यंत
		पूर्व - रेल्वे कलवर्ट नं ७८ मार्गे रेल्वे ट्रॅक मार्गे रेल्वे इलेक्ट्रीक सब स्टेशन जवळील रस्त्यामार्गे गणेश मंदिरापर्यंत
		दक्षिण- गणेश मंदिर शास्त्रीनगर ते वर्तक कॉलेज कंपाऊंड मार्गे दिपावली इमारत ते रस्त्यामार्गे रॉयल शॉपींग सेंटर ते अंबाडीरोड मुख्य रस्त्यामार्गे महावीर चौक पर्यंत
		पश्चिम- महावीर चौक ते १०० फुटी रस्त्यामार्गे मुक्तीधाम मंदिर ते सेंट फ्रान्सीस शाळा चौक ते गास सनसिटी रस्त्यामार्गे सनसिटी स्वर्चींग स्टेशन दिवाणमान गाव सरहद्दी मार्गे गोगटे सॉल्ट पर्यंत
३३ लोकसंख्या एकूण-२६४४४ अ.जा. - ४६२ अ.ज. - ४५९५		व्याप्ती - आई एकविरा देवी मंदिर, शनी मंदिर वाघोली, भुईगांव पोलीस स्टेशन, श्री. स्वामी समर्थ मठ भुईगांव, रानगांव, भुईगांव बीच, गिरीज चर्च
		उत्तर- खारटन (आई एकविरा देवी मंदिर) ते वाघेश्वरी तलावामार्गे वाघोली नाका ते लुट्रीक स्टॉप
		पूर्व - लुट्रीक स्टॉप ते विठ्ठल रखुमाई मंदिर नवाळेच्या मागील बाजूने आय.डी. बी.आय. बँक ते वसई नालासोपारा सॉल्ट ते गास सनसिटी रस्ता छेदून उतळेश्वर तलाव ते ज्योती तलाव ते धुप्पलवाडी जि.प.शाळा ते गननाका
		दक्षिण- गननाका ते लेंभट वाडी मार्गे गिरीज चर्चच्या मागील बाजूने खारटन ते रानगांव बीच
		पश्चिम- रानगांव बीच समुद्र किनाऱ्या मार्गे सीशेल्स बीच रीसॉर्ट ते भुईगांव खुर्द ते कळंब बीच रस्त्याला छेदून खारटन (आई एकविरा देवी मंदिर)
३४ लोकसंख्या एकूण-२६६६५ अ.जा. - १६८३ अ.ज. - ८८९		व्याप्ती - दिवणमान गाव, सनसिटी परीसर, नवयुग नगर भाग, कौल सिटी, चुळणा गाव, महात्मा फुले नगर, युनिटी नगर मणितेपार उद्यान परीसर, चुळणा रोड परीसर
		उत्तर- गोगटे सॉल्ट मार्गे सनसिटी एम एस ई बी स्वर्चींग स्टेशन ते सनसिटी रस्त्यामार्गे सहकार भांडार
		पूर्व - सहकार भांडार ते रस्त्या मार्गे बसीन बंगाल क्लब सर्कल ते ६० फुटी रस्त्यामार्गे सिद्धी विनायक इमारत ते न्यु दिवाण कॉलनी मार्गे दिवाणमान तलाव सर्कल ते साईबाबा मंदिर चौक ते दिनदयाळ मार्गे पार्वती क्रॉस सर्कल पर्यंत
		दक्षिण- पार्वती क्रॉस सर्कल ते वसई मुख्य रस्त्यामार्गे कौलसिटी गेट पर्यंत
		पश्चिम- कौलसिटी गेट ते चुळणा गाव सरहद्दी मार्गे रुबी बॅन्क्वेटस ते पिर बाबा दर्गा ते गोगटे सॉल्ट पर्यंत.

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)	
<p>३५ लोकसंख्या एकूण- २८६२० अ.जा. - ५३८ अ.ज. - १८६</p>		व्याप्ती -	मानव मंदिर गोकुळ कॉम्प्लेक्स, साई नगर, महावीर, समता नगर, दिनदयाळ नगर, मीना नगर, डी.जी नगर,
		उत्तर-	सेंट फ्रान्सीस शाळा ते १०० फुट रस्ता पुढे, १०० फुट रस्त्याने महावीर चौक अंबाडी रस्ता.
		पूर्व -	महावीर चौक अंबाडी रस्ता पुढे अंबाडी रस्त्याने वर्तक चौक वसई मुख्य रस्ता
		दक्षिण-	वर्तक चौक वसई मुख्य रस्ता पुढे रस्त्याने पार्वती क्रॉस चौक पर्यंत पुढे दिनदयाळ नगर रस्त्यामार्गे प्रकाश नर्सिंग होम पुढे साई बाबा मंदिर.
		पश्चिम-	साईबाबा मंदिर चौक ते दिवानमान तलाव सर्कल ते नवयुग नगर न्यु दिवाण कॉलनी मार्गे ६० फुट रस्त्यामार्गे बसिन बेंगाल क्लब ते घनश्याम पॅलेस रस्त्यामार्गे ते सेंट फ्रान्सीस शाळा
<p>३६ लोकसंख्या एकूण-३०४८२ अ.जा. - १०२१ अ.ज. - ३३१२</p>		व्याप्ती -	एव्हरशार्डन हॉस्पिटल, गोखिवरे तलाव, भोयदापाडा, राजावली, वसई (पू) रेल्वे स्टेशन, नवघर पोलीस स्टेशन, एम. एस.ई.बी कॉलनी, मधुबन टाऊनशिप
		उत्तर-	कल्व्हर्ट नं ७८ ते नाल्यामार्गे वसंत नगरी मुख्य रस्ता छेदून ते होली फॅमिली शाळा ते विणा डायनस्टी सोसायटी ते डी एल शेल्टर ते फादरवाडी मुख्य रस्ता मार्गे फादरवाडी नाका ते रेंज ऑफीस ते मुख्य रस्त्यामार्गे वालीव फाटा पर्यंत
		पूर्व -	वालीव फाटा ते तारकेनगर ते सुजान इंडस्ट्रीज मागील बाजूस ते डंपींग ग्राऊंड मागील बाजूस असलेल्या हद्दीमार्गे माय पेगासेस ट्रेडिंग कंपनी ते सोनुदेवी मंदिर ते राजस्थान सुपर मार्केट ते राजावली-टिवरी मुख्य रस्ता छेदून राज एमरल्ड ते सोपारा खाडी पर्यंत
		दक्षिण-	सोपारा खाडी ते सोपारा खाडी मार्गे सोपारा खाडी ब्रीज ते वसई (पू.) रेल्वे स्थानक पर्यंत
		पश्चिम-	वसई (पू.) रेल्वे स्थानक ते रेल्वे लाईन मार्गे एम.एस.ई.बी. कॉलनी ते इंडीयन ऑईल पेट्रोल पंप ते कल्व्हर्ट नं ७८ पर्यंत.

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)
<p>३७ लोकसंख्या एकूण-२७००२ अ.जा. - ६३५ अ.ज. - ३८५</p>		<p>व्याप्ती - गुरुनानक नगर, प्रबोधनकार ठाकरे नगर, आनंद नगर, विर सावरकर नगर. माणिकपुर गाव, उमेळमान गाव, घरत आळी, मध्य आळी, पाटील आळी, जरिमरी मंदिर परिसर, सेंट मायकल चर्च परिसर</p>
		<p>उत्तर- अंबाडी रोड रॉयल शॉपिंग सेंटर चौक ते रस्त्यामार्गे हरी निवास ते रस्त्यामार्गे सिल्वर स्प्रिंग इमारत ते अण्णा साहेब वर्तक कॉलेज कंपाऊंड मार्गे गणेश मंदिर ते रेल्वे सबस्टेशन ते रेल्वे ट्रॅक पर्यंत.</p>
		<p>पूर्व - वसई रोड रेल्वे सब स्टेशन ते रेल्वे ट्रॅक मार्गे कलवर्ट नं ७६ ते सोपारा खाडी पर्यंत माणिकपूर गाव सरहद्दी मार्गे बरामपूर उमेळमान गावाच्या पुर्व सदहद्दीने दुर्गामाता मंदिर सोपारा खाडी पर्यंत.</p>
		<p>दक्षिण- सोपारा खाडी दुर्गामाता मंदिर ते उमेळमान, उमेळा सरहद्दीने रंजन पाटील यांचे घरापर्यंत.</p>
		<p>पश्चिम- रंजन पाटील यांचे घर ते उमेळमान -माणिकपुर रस्त्याने रॉबर्ट वाझ यांचे घरासमोरील रस्त्यामार्गे स्नेहादिप इमारत पुढे मंगलम सोसायटी पुढे अंतर्गत रस्त्याने महाराष्ट्र इंग्लिश स्कुल जुनी शाळा वसई मुख्य रस्ता ते अंबाडी रोड वर्तक चौक ते अंबाडी रोड मार्गे रॉयल शॉपिंग सेंटर पर्यंत.</p>
<p>३८ लोकसंख्या एकूण- २६५७३ अ.जा. - ५७० अ.ज. - १४५३</p>		<p>व्याप्ती - कोक्रमवाडी क्रॉस परीसर, दिवानवाडी, सातमात्रे क्रॉस परीसर, खराळे, सेंट थॉमस चर्च परीसर, सालोली परीसर, बंगली हॉस्पिटल, सत्मे विलेज, दत्तानी, डि-मार्ट परीसर, पळस्कर हॉस्पिटल परीसर, अलफान्सो चर्च परीसर, उमळेमान किणी आळी, ब-हामपूर, पापडी, वसई औद्योगिक वसाहत, लोहीया नगर, घाटाळ नगर</p>
		<p>उत्तर उतळेश्वर तलाव सरहद्दीने पुढे चुळणा सांडोर सरहद्दीने कौलसिटी गेट पुढे मुख्य रस्त्याने जूनी महाराष्ट्र इंग्लिश स्कुल रस्त्या पर्यंत</p>
		<p>पूर्व वसई मुख्य रस्त्या पुढे अंतर्गत रस्त्याने मंगलम सोसायटी पुढे स्नेहदीप इमारती कडील रस्त्यामार्गे रॉबर्ट वाझ यांच्या घरापर्यंत पुढे माणिकपूर उमेळमान रस्त्याने एम.एस.ई.बी पर्यंत</p>
		<p>दक्षिण उमेळमान माणिकपूर रस्ता एम.एस.ई.बी मागून उमेळाफाटा रस्ता पुढे उमेळाफाटा मुख्य रस्त्याने औद्योगिक वसाहत अंतर्गत रस्त्याने चोबारे गावातून चणेबोरी नाक्यापर्यंत पुढे नायगाव पापडी रस्त्याने हुतात्मा स्मारक मुख्य रस्ता पुढे मुख्य रस्त्याने स्टेटस हॉटेल पुढे बंगली रस्ता क्रॉस (शेतोडी क्रॉस) करून पुढे ओळंबवाडी रस्त्याने सागरशेत दिघा रस्त्यापर्यंत</p>
<p>पश्चिम सागरशेत दिघा रस्त्याने दिघा क्रॉस पुढे तरखड मनपा पश्चिम सरहद्दीने गणनाका पुढे गणनाका रस्त्याने धुपलवाडी जि.प.शाळा पुढे गावज्योती तलाव ते उतळेश्वर तलाव ते चुळणा गाव सरहद्द</p>		

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)
<p>३९ लोकसंख्या एकूण- २६९०५ अ.जा. - ७६१ अ.ज. - ७७५</p>		<p>व्याप्ती - मुसाजी गल्ली , गौळ वाडी, डी.एम पेटीड हॉस्पिटल परिसर, वसई मार्केट, पारनाका, एस.टी. डेपो परिसर, खोप वाडी, टिवळी वाडी, शनी मंदिर परिसर, रवि जाधव चौक परिसर, जी.जी कॉलेज, सागर शेत पेट्रोल पंप, संस्कृती अपार्टमेंट, नर्सरी बाग, पिंजार वाडा, प्रभु आळी, रमेदी, होळी मार्केट परिसर, विश्राम वाडी, पिंपळ भाट, ओळब वाडी, पापडी चर्च, दिवानवाडी, तामतलाव परिसर, मर्सिस चर्च, मर्सिस पेडी वाडी, कौलार खुर्द भाग, कौलार बुद्रुक भाग, देवाळे भाग</p>
		<p>उत्तर महानगरपालिका उत्तर सरहद्द देवाळे, कौलार गाव.</p>
		<p>पूर्व महानगरपालिका पुर्व सरहद्द तरखंड पुढे सागर शेत रस्त्याने दिघा क्रॉस पुढे ओळंब वाडी रस्त्याने बंगली पापडी रस्ता क्रॉस (शेतोडी क्रॉस) करून पुढे स्टेस्टस हॉटेल मुख्य रस्ता पुढे वसई मुख्य रस्त्याने सागर शेत पेट्रोल पंप पुढे सागर शेत रस्त्याने इंनोडी वाडी क्रॉस</p>
		<p>दक्षिण इंनोडी वाडी क्रॉस ते जी.जी. कॉलेज उघाडी ते ६० फुटी रस्ता पुढे ६० फुट रस्त्याने संस्कृती अपार्टमेंट मागून विसावा हॉटेल पुढे कबुतर खाना पुढे खेत्राजी मंदिर ते बिसमिल्ला हॉटेल.</p>
		<p>पश्चिम बिस्मिल्ला हॉटेल पुढे ट्युब फॅक्टरी पुढे हाथी मोहल्ला पुढे चव्हाण उघडी रस्त्याने पुढे भास्कर आळी बेणापट्टी अंतर्गत रस्त्याने पुढे डिसोजा हॉस्पिटल गल्ली पुढे मुख्य रस्त्याने पुढे होळी वसई मुख्य रस्ता पुढे डॉमणिक रस्त्याने पुढे घोगाळेवाडी क्रॉस ते मुक्तीवाडी क्रॉस पुढे मोठा माल तलाव क्रॉस पुढे सहजीवन हॉल पुढे देवाळे मुख्य रस्ता.</p>
<p>४० लोकसंख्या एकूण- ३०७४५ अ.जा. - ६९० अ.ज. - २९४६</p>		<p>व्याप्ती - किल्ला बंदर, पाचू बंदर, व्हाया बंदर, लागे बंदर, दत्त धाम, साईदत्त नगर, कोळीवाडा, सिद्धार्थ नगर, हेटकर आळी, पोलिस कॉलनी, कोर्ट परिसर, कोळीवाडा चर्च, हाथी मोहल्ला मस्जिद, म.ग. परुळेकर स्कुल, चव्हाण उघाडी, बेणा पट्टी, नादब्रम्ह, कौलार बु. भाग, कौलार खुर्द भाग, देवाळे भाग, सुरुची बाग, भास्कर आळी भाग.</p>
		<p>उत्तर अरबी समुद्र, रानगाव, कौलार गावाच्या सरहद्दीने देवाळे मुख्य रस्ता.</p>
		<p>पूर्व देवाळे मुख्य रस्ता पुढे सहजीवन हॉल पुढे मोठा माल क्रॉस पुढे मुक्तीवाडी क्रॉस ते घोगाळे वाडी क्रॉस पुढे डॉमणिक रस्त्याने होळी वसई मुख्य रस्ता पुढे मुख्य रस्त्याने डिसोजा हॉस्पिटल गल्ली पुढे अंतर्गत रस्त्याने बेणापट्टी रस्ता पुढे भास्कर आळी रस्त्याने चव्हाण उघडी हाथी मोहल्ला पुढे ट्युब फॅक्टरी पुढे बिस्मिल्ला हॉटेल ते खेत्राजी मंदिर ते कबुतर खाना पुढे विसावा हॉटेल ते संस्कृती अपार्टमेंट पाठीमागून ते ६०फुटी रस्ता ते नाला पुढे नाल्याने अरबी समुद्र.</p>
		<p>दक्षिण अरबी समुद्र</p>
<p>पश्चिम अरबी समुद्र</p>		

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)
४१ लोकसंख्या एकूण- २९५६५ अ.जा. - ४४४ अ.ज. - १७५८		व्याप्ती - उमेळा, साकार्ई नगर, नायगाव स्टेशन, अमोल नगर, मरियम नगर, डायस परेरा नगर, नायगाव वडवली, किरवली, चोबरे, मुळगाव, मुळगाव चर्च सावे वाडी (पाली गाव वगळून)
		उत्तर सागरशेत वसई रोड स्टेशन मुख्य रस्त्याने हुतात्मा स्मारक पुढे नायगाव पापडी रस्त्याने चणे बोरी नाक्या पर्यंत पुढे चोबरे गावातून औद्योगिक वसाहत रस्ता पुढे औद्योगिक वसाहत रस्त्याने उमेळा फाटा रस्त्यापर्यंत पुढे उमेळा फाटा रस्त्याने एम.एस.ई.बी पुढे उमेळा सरहद्दी ते सोपारा खाडी पर्यंत
		पूर्व उमेळा/उमेळमान सरहद्द सोपारा खाडी, सोपारा खाडी मार्गे अरबी समुद्र
		दक्षिण अरबी समुद्र/ सोपारा खाडी पुढे अरबी समुद्र मार्गे खोचिवडे गावच्या सरहद्दी पर्यंत
		पश्चिम अरबी समुद्र/ खोचिवडे गावच्या सरहद्दीने इनोडी वाडी क्रॉस पुढे सागरशेत रस्त्याने वसई रोड स्टेशन मुख्य रस्त्या पर्यंत.
४२ लोकसंख्या एकूण- ३०९७९ अ.जा. - ११६३ अ.ज. - ६१४८		व्याप्ती - भजनलाल डेअरी फार्म, कामण, बेलकडी, युनिवर्सल कॉलेज, कामन दुर्ग, शिल्लोत्तर, ससुपाडा, किनारा धाबा, रॉयल गार्डन रिसॉर्ट, लोढा धाम, जुचंद्र
		उत्तर सनटेक वेस्ट वर्ल्ड ते रश्मि स्टार सिटी ते जुचंद्र गाव ते सारजामोरी ते बापाणे पोलिस चौकी मार्गे कोल्ही ते एन.एच- ४८ महामार्ग मार्गे आनंद गार्डन ते भजनलाल मार्गे ते देवदळ ते मदर नेचर स्टूडीओज ते चिंचोटी वॉटर फॉल
		पूर्व चिंचोटी वॉटर फॉल ते कामन दुर्ग ते पोमन गाव हद्द ते युनिवर्सल कॉलेज ते पाटील वाडी ते दिवा वसई रेल्वे लाईन छेदून मोरी गाव हद्द ते शिलोत्तर ते वसई खाडी पर्यंत
		दक्षिण वसई खाडी ते नेचर इन्फॉर्मेशन सेंटर ते एन.एच. ४८ महामार्ग छेदून खाडी मार्गे रेल्वे ब्रीजच्या मागील बाजूस पर्यंत
		पश्चिम वसई रेल्वे ब्रीजच्या मागील बाजूस ते हनुमान मंदिर ते सिटीझन मागील बाजू ते सनटेक वेस्ट वर्ल्ड पर्यंत

टिप :- (१) मराठी व इंग्रजी अधिसूचने मधील प्रभागाच्या वर्णनांमध्ये तफावत असल्यास नकाशामधील हद्दीनुसार वर्णन ग्राह्य धरण्यात येईल.

(२) महानगरपालिकेच्या क्षेत्राच्या प्रभागांच्या सीमा दर्शविणारे नकाशे कार्यालयीन वेळेत पाहण्यासाठी महानगरपालिका कार्यालयात उपलब्ध राहतील.

मुंबई,
दिनांक १२ मे २०२२.

यु. पी. एस. मदान,
राज्य निवडणूक आयुक्त,
महाराष्ट्र.

STATE ELECTION COMMISSION, MAHARASHTRA

New Administrative Building, Hutatma Rajguru Chowk,
Madam Cama Marg, Mumbai 400 032, dated the 13th May 2022

NOTIFICATION

MAHARASHTRA MUNICIPAL CORPORATION ACT, 1949.

No. SEC/MNC-2022/CR-13/D-5.— In exercise of the powers conferred by section 5(3), Section 14 of The Maharashtra Municipal Corporation Act, (Bom.LIX of 1949) (hereinafter referred to as the “said Act”) after carefully taking into consideration the objection & suggestion received, in response to the Draft Notification No. RNI No. MAHBIL/2012/46121, dated 1st February 2022 fixing for the Vasai Virar City Municipal Corporation. The number and the extent of the wards into which the said municipal area shall be divide shown in the schedule to said Draft Notification. I, Mr. U.P.S Madan, State Election Commissioner, Maharashtra, hereby makes the following Notification.

1. Whereas the State Election Commissioner, Maharashtra, Mumbai as specified for Vasai Virar City Municipal Corporation under section 5 of the Maharashtra Municipal Corporation Act the Number of Councilors to be elected is 126.
2. Now, therefore, in exercise of section 5 (3), and Section 14 of the Maharashtra Municipal Corporation Act, The State Election Commissioner, Maharashtra State hereby fix the number and extent of the wards into which the said Municipal Corporation area shall be divided as shown in the schedule to this Notification.
3. This Notification shall take effect for the purpose of the next general election held immediately following the date of this Notification.

Schedule

Ward No. and Population (1)	Name of the ward if any (2)	Extent of the Ward (3)	
<p>1 Population Total - 27114 SC. - 961 ST. - 7188</p>		Location -	Kasrali, Koshimbe, Bhatpada, Barafpada, Chandip, Kashidkopar, Vanothapada, Dahisar, Barafpada, Shirgaon Dam, Barfeshwar Lake, Pelhar Police Station, Pelhar Dam, Khairpada, Mandvi
		North-	From Western Railway Electric Sub Station to Shirgaon, Kasarali, Koshimbe Village North Boundry to Khardi Boundry to Kashidkopar Boundry to NH8 Tansa River Bridge
		East -	From NH8 Tansa river bridge to Vajreshwari road via crossing Chandip border and then to Balayogi Sadanand Maharaj Ashram via Chandip boundry
		South-	From Balayogi Sadanand Ashram through Tungareshwar hill via Deobandi Masjid to NH8 through Wakanpada road via Maharashtra Fabrication via east side of Shalimar Hotel (Nalasopara main road) to Mahadev temple to Baronda Devi temple (on the hill)
		West-	From Baronda Devi Mandir to the north side of Papadkhind Dam, to the western part of Barafpada village to Ghanicha Lake to Shirgaon Hanuman Mandir to Western Railway Electric Substation

Ward No. and Population (1)	Name of the ward if any (2)	Extent of the Ward (3)	
<p style="text-align: center;">2 Population Total - 27863 SC. - 650 ST. - 234</p>		Location -	Marambalpada, Chikhaldongari Lake, Bhavani Mandir, Siddhivinayak Mandir, Global City, Yazu Park, New Viva College, Rustamji School, Global Hospital, D-Mart, Narangi Reti Bunder, Chikhaldongri, Vijay Sales
		North-	Vaitarna creek to the northern boundary of Chikhaldongari village to Naringi village to the western boundary of Gaskopari village
		East -	From Gaskopari Village Border to Western Railway Track to narangi Railway Gate to Railway Over Bridge
		South-	Railway Over Bridge to Vartak Road to Pimpleshwar Shiv Mandir to Ram Mandir to Nagoba Mandir to Kala Kutir Marg Yadavrao Smriti Bungalow to Vaman Apartment Road to Royal Academy to Tirupati Nagar Road to Rajiv Nagar Junction to Nala via Ranpada Road to Bolinj Naka to Agashi Road to Nala near Lokprabhat Complex
		West-	Nala from Lok Prabhat Complex to the eastern boundary of Tembhi village to the western boundary of Chikhaldongari village via Vaitarna creek
<p style="text-align: center;">3 Population Total - 27577 SC. - 1444 ST. - 2786</p>		Location -	Kopari, Kopari Lake, Gaskopari, Katkaripada, Ghanicha Lake, Jivdani Devi Hospital, Narangi Phatak East, Sainath Circle, Gaspada
		North-	From Western Railway Electric Sub Station to the west side of Shirgaon Hanuman Temple.
		East -	from the west side of Shirgaon Hanuman Temple, to the west side of Kailas Patil Asphalt Plant to near north side of chandasar main road to ghanicha talav via crossing chandansar virar road to west side of barafpada village
		South-	From the west side of Barafpada village to the north side of Papadkhind Dam to the north side of Jivdani temple hill to Adv. Chandansinh Solanki English School to Chandansar main road intersects Sainath Circle to Narangi Bypass Road to GM Food Corner to Narangi Phatak East
		West-	From Narangi Phatak (East) along the railway line to Papadkhadi Temple to the Western Railway Electric Substation.

Ward No. and Population (1)	Name of the ward if any (2)	Extent of the Ward (3)	
<p style="text-align: center;">4 Population Total - 30849 SC. - 1698 ST. - 760</p>		Location -	Konkan Nagar, Navjivan Nagar, GM Breweries Premises, Vaishnavi Nagar, Pachpairi Road Premises, Paras Hospital, Ganpati Mandir, Gopcharpada Lake, G.M. Food Corner, Omkar Nagar, Bhausahab Vertak School, Petrol Pump Sainath Nagar
		North-	From Narangi Phatak (East) to GM Foodcorner to Narangi Bypass Road to sainath circle to adv Chandan Singh Solanki English School via intersecting main road.
		East -	From adv Chandan Singh Solanki English School to Jivdani Mandir hill
		South-	From Jivdani Devi Swatik Mandir hill to lake ,railway quarry via intersecting pach payri road to Yesubai compound road to Durgamata temple to north side of Saidatta slum, to paras hospital via intersecting Chandansar main road, to the north side of the open field in front of Makwana complex to north side of railways car shed
		West-	From the north side of the railway car shed to the naringi fatak (east) near the railway line.
<p style="text-align: center;">5 Population Total - 32219 SC. - 1104 ST. - 943</p>		Location -	Kala Hanuman Galli, Motiba Rice Mill, Saidatta Slum, Idga Slum, Ganesh Hospital, Baluch Nagar, Jivdani Temple, Jivdani Pada, Rakshasi Pada, Air India Colony
		North	From the north side of the railway car shed, to the north side of the open field in front of Makwana Complex to Paras Hospital by crossing main road to north side of Saidutta slum to Durgamata mandir to railway quarry,lake via Yesubai compound road to Jivdani devi (swastik symbol) temple via intersecting Pachpayri road.
		East -	Jeevdani Devi (swastika symbol) temple hill to the north side of Jeevdani main temple to north side of jivdani devi (om symbol) temple to north side of sankat mochan chawl.
		South	Fromnorth side of Sankat Mochan Chawl to Pathak School to Durgamata Mandir to the east side of Sahakar Nagar Pragati Mandal, via intersecting sahkar nagar road to the west side of Avadhanagari Apartment to the north side of Ekta Compound to north side of Gokuldharm Complex and onwards Bhaskar Vaman Thakur School to Jivdani Police Chawki via intersecting Sahakar nagar road to Hillpark to Jeevdani Cross.
		West	From Jeevdani Cross to Veer Savarkar main road to Railway track via Vidyamandir Road to South side of Vidyamandir School to Railway track to Mahakaleshwar Temple to north side of Western Railway Track to north side of Railway Car Shed.

Ward No. and Population (1)	Name of the ward if any (2)	Extent of the Ward (3)	
<p style="text-align: center;">6 Population Total - 27151 SC. - 996 ST. - 333</p>		Location -	Majithia Bungalow, Shastri Vidyalaya, Macchimar Society, VVCMC Headquarters, Police Station, Gawadwadi, Hillpark, R. J Signal, Totale Lake, Viva Tarangan, St. Peter's School, Ramwadi, Bhaskar Vaman Thakur School, Kala Hanuman Temple, Ganesh Nagar, Sirajwadi
		North-	From the west side of Kala Hanuman Maidan side railway track to Mahakaleswar Temple to the south side of Vidyamandir School via Vidyamandir Road to Veer Savarkar Road to Jivdani Cross to Hillpark via Jivdani road to Jivdani Police Chawki to Bhaskar Vaman Thakur School via Sahakar nagar road.
		East -	On the east side of Bhaskar Vaman Thakur School, to north side of Gokuldhham complex next to by crossing 20 mtr D.P road to west side of Thakibai Garden hall to Bhoirpada to Daji Palace to R.J Bar via intersecting 20 mtr D.P road to west side of Swagat academy school to the north side of Gokuldhham Complex.
		South-	From the west side of Swagat Academy School next by crossing the 20m DP road to St. Peter School to Pimpalwadi Road to Tarwadi Snehanjali Building to Western Railway Boundary.
		West-	From the Western Railway Border to Savitri Bai Phule Mandai to ROB Flyover Lift to the west side of Kalahanuman Maidan side railway track.
<p style="text-align: center;">7 Population Total - 27360 SC. - 889 ST. - 356</p>		Location -	Sanjeevani Hospital, Mahavir Hospital, Baba Ground, Woodland Cinema, MB Estate Complex, Reliance Fresh, Divekar Hospital, Old Viva College, Banjara Hotel, Viva Tara, Nagori Dairy
		North-	Railway bridge from Yadavrao Smriti Bungalow to Ram Mandir to Nagoba Mandir to Pimpaleshwar Shiv Mandir to Vartak Road via Kala Kutir Marg from Bhau Nagar old Viva College to Narangi Bypass Road at 3 road Junction at Vaman Apartment.
		East -	Railway Bridge to Virar Railway Station West
		South-	Virar Railway Station to Virar Station Main Road to Petrol Pump Nagori Dairy Road Datta Mandir Road to Narangi Bypass Road to Tirupati Vegetable Market to Royal Academy School
		West-	East end of Royal Academy School to Bhau Nagar Road

Ward No. and Population (1)	Name of the ward if any (2)	Extent of the Ward (3)	
<p style="text-align: center;">8 Population Total - 28648 SC. - 1375 ST. - 501</p>		Location -	Kalyani Hospital, Muljibhai Mehta School, Balaji Banquet Hall, Kharde Hospital, Gopani Nagar, Tirupati Market, Rajiv Nagar, Tirupati Balaji Mandir Ram Mandir Lake Ward Committee Office
		North-	Olanda Naka to Bolinj Agashi Road to Bolinj Naka to Ranpada via Boleshwari Mandir via Rajiv Nagar Junction to Royal Academy to Tirupati Vegetable Market to Narangi Bypass Road Datta Mandir Road
		East -	Virar Petrol Pump to Datta Mandir Road to Nagori Dairy Road
		South-	From north side of lake of Stephen Menezes Road to Navapur Umbargothan Road to Bhandar Ali Road to Olanda Naka
		West-	From Virar Petrol Pump to Bolinj Road by crossing Kharodi Naka to Christian Aali Road Boling Sopara Road to north side of lake of Stephen Menezes Road next to King Church Boling of Nanbhat Road
<p style="text-align: center;">9 Population Total - 32588 SC. - 499 ST. - 2068</p>		Location -	Agashi Post Office, Shankar Mandir Agashi, Two Lakes, Umbargothan, Jain Temple, Rockstar Cinema, Datta Temple, Holy Spirit Church Nandakhal, Ghosali, Nanbhat Church, Bhagleshwar Bhagli Devi Temple, Navapur, (Tip. Excluding Mauje Satpala village)
		North-	From Arabian Sea to Navapur Umbargothan Road Khambala Village to Jyoti Naka to Dhobi Talao Naka to Agashi Village West Boundary Agashi Village North Boundary to Rock Star Cinema to Tembhi and Agashi Village Boundary Junction
		East -	From Tembhi and Agashi village junction to nala via Lokprabhat junction on Agashi road to culvert to Agashi road to Olanda Naka to Bhandar Ali road to Umbargothan Navapur road on left side J.P. From Nagar to Stephen Menezes road north of Lake to Nanbhat road to Bolinj Sopara road to Bolinj Sopara road to Jivan Vikas Patpedhi on the north side near Umrle.
		South-	Near Jivan Vikas Patpedhi, on the north side, through Nala Road.
West-	Arabian Sea		

Ward No. and Population (1)	Name of the ward if any (2)	Extent of the Ward (3)	
10 Population Total - 29054 SC. - 1441 ST. - 977		Location -	Ankur Hospital, Sahyog Hospital, Yashwant Nagar, Mhada Complex , Krishna Hospital, MSEB Office, St. John Paul Church, Petrol Pump Shripal Complex, Bhaji Galli
		North-	Bolinj Sopara Road and Christian Ali Road Junction to Christian Ali Road. Near Virat Garden Road.
		East -	From Virar Railway Station West to the north side of Sopara Car Shed via Railway Line
		South-	From Nilemore Border to Karmala Village South Boundary on the North Side of Railway Car Shed, Boling Sopara Road and Marhadi Road Junction on the North Side of Umrade Lake.
		West-	Bolinj Sopara Road and Marhadi Road Junction to Bolinj Sopara Road Christian Ali Road
11 Population Total - 28665 SC. - 1889 ST. - 825		Location -	Virar Post Office East, Ranale Lake, Swagat Academy School, Nana-Nani Park, Gintajali School, Gurukrupa Hospital, Manvelpada Lake, Mohak City, D mart, Chaitanya Hospital.
		North-	From Tarwadi Snehanjali Building to the south side of St. Peter's School to Swagat Academy School to Vallabh Apartment to Gurudatta Nagar to Nirabai Sankul-2 upto the backside of Atmaram Patil's house.
		East -	From the backside of Atmaram Patil's house to National High School to Kargil Nagar Auto Stand to Ekvira Darshan building 40.00 m. D. P. Road to Manvelpada Lake to Solitaire Apartment.
		South-	Solitaire Apartments to Gajanan Singh High School.
		West-	From Gajanan Singh High School to Railway Parallel to Tarwadi Snehanjali Building.
12 Population Total - 27094 SC. - 1306 ST. - 597		Location -	Jagannath Hospital, Datta Mandir, National High School, Kargil Nagar, Rickshaw Stand, Omkar Park, Rock Garden
		North-	Ekvira Darshan To Kargil Nagar Auto Stand To National High School To Ganesh Apartment To Sai Baba Temple
		East -	Sai Baba Temple to Sairaj Apartment Shambhuraje Kirana Stores to the backside of Vasant Patil's house to Bungalow Scheme.
		South-	From Bungalow Scheme to Narleshwar Nagar to Bajrang Nagar to Moregaon main road intersection at the backside of Moregaon Lake to Ashtavinayak Tower.
		West-	From Ashtavinayak Tower to Ashiana Apartment Backside to Solitaire Apartment to Manvelpada Lake to 40.00 mdp. Road to Ekvira Darshan building

Ward No. and Population (1)	Name of the ward if any (2)	Extent of the Ward (3)	
<p style="text-align: center;">13 Population Total - 32695 SC. - 1777 ST. - 837</p>		Location -	Phulpada RJ Nagar, Papadkhind Dam, Sahakar Nagar, Janakinagar, Govindnagar, Khadpya Lake, Janakpurdham, Ramchandranagar, Vikas Nagari, Gokuldhham
		North-	From the north side of Gokuldhham Complex, to the north side of Ekta Compound via crossing Sahakar nagar road to the west side of Avadhanagari Apartment, to the east side of Sahakar Nagar Pragati Mandal to Durgamata Mandir to Pathak school to north side of Sankat Mochan Hanuman chawl to west side of Jivdani devi(Om symbol)temple hill.
		East -	From the west side of the hill of Jeevdani Devi (Om symbol) temple to the east side of Papadkhind Dam to the south side of Baronda Devi temple
		South-	From South side of Baronda Devi Temple to North side of Ganesh Chowk to North side of National English School to Viva Shelter Project to Gurudatta nagar road via intersecting Nana Nani Park Road to west side of swagat academy school to 20 mtr D.P road.
		West-	From west side of Swagat Academy school to next by crossing 20 m DP road,to RJ signal to Daji Palace to Bhoir Pada to the west side of Thakibai Garden Hall, next by crossing 20 mtr D.P road to the north side of Gokuldhham complex.
<p style="text-align: center;">14 Population Total -28307 SC. - 881 ST. - 645</p>		Location -	Kalimata Temple, Santoshimata Temple, Santosh Bhuvan Police Station, Khadan, Ameya R.M.C. Plant, Swami Samarth Math
		North-	From the north side of National High School to the north side of Ganesh Chowk to the south side of Baronda Devi Temple
		East -	From south side Baronda Devi Temple (On Mountain) To Durga Mata Temple To Kashi Vishwanath Temple To Valai Road To Santoshi Mata Temple To Janardan Smriti Bungalow (Valaipada Road) To Master Compound Road By Tirupati Balaji Nagar Road To Garelpada To Zoya Hospital
		South-	Zoya Hospital to Sairaj Two-Wheeler Spare Part Shop from Santosh Bhuvan Naka to Santosh Bhuvan Pass via Nalasopara Pelhar Main Road to Tulinj Cemetery
		West-	The road from Tulinj Cemetery to Moregaon crosses the hill from Bajrang Nagar to Naleshwar Nagar to the backside of Vasant Patil's house to Shambhuraje Kirana Stores to Sairaj Apartment Sai Baba Mandir to Ganesh Apartment to National High School

Ward No. and Population (1)	Name of the ward if any (2)	Extent of the Ward (3)	
15 Population Total - 32615 SC. - 2014 ST. - 843		Location -	Tulinj Hospital, Moreshwar Vidyalaya, Shri Durga Parameshwari Mandir, Nagindas Pada, Gayatri Shakti Peeth, Bhaskar Complex, Moregaon Water Tank.
		North-	From Bajrang Nagar to the west side of the water tank to the east side of Naleshwar Nagar to the road going towards Moregaon via mountain.
		East -	Crossing the road going towards Moregaon from Tulinj Cemetery to Tulinj Main Road.
		South-	From Tulinj Main Road to Tulinj Post Office Krishna Colony to Lakshmi Darshan Building to Amatran Hotel to Vijay Nagar Rickshaw Stand to Ganesh Mandir's Back Chali to Siddhi Vinayak Mandir Main Road.
		West-	Siddhivinayak Mandir Main Road to Ansari Nagar to Nagindas Market to Q. & Q. Hotel to Bajrang Nagar.
16 Population Total - 32255 SC. - 899 ST. - 530		Location -	Shri Gajanan Singh High School, Moregaon Lake, Hon. Saraswati Hospital, Oswal Nagri, Pragati Nagar, Rehmat Nagar, Hanuman Mandir, Navjivan Vidya Mandir, Shri. Guru Govind High School
		North-	From Mr. Gajanan Singh High School to Solitaire Apartment 40.00 M.D.P. Up to the road
		East -	From Solitaire apartment 40. m. D.P. Road to Shri Ashtavinayak Complex Phase-2 to the back side of Moregaon Lake to Moregaon Main Road to QNQ Hotel to Nagindas Market to Ansari Nagar.
		South-	From Ansari Nagar to Khadija Masjid to Oswal Taxi Stand to Railway Boundary (Behind Vaishali Park).
		West-	From Railway boundary (back of Vaishali Park) from Railway Parallel Nala to Shri Gajanan Singh High School.

Ward No. and Population (1)	Name of the ward if any (2)	Extent of the Ward (3)	
<p style="text-align: center;">17 Population Total - 26414 SC. - 1383 ST. - 338</p>		Location -	Sarvodaya Hospital, Kanchan High School, Vijayanagar Rickshaw Stand, Central Park Garden, Yashwant Heights Building, Swami Narayan Temple, Vijayalakshmi Hospital, Primary Health Center, Petrol Pump
		North-	From railway boundary (back of Vaishali Park) to Oswal Taxi Stand to Khadija Masjid to Ansari Nagar to Moregaon Road to Hospital to Geeta Snacks Corner to backside Ganesh Nagar
		East -	From ganesh nagar Maa Kali Jewellers to Vijay Nagar Auto Stand to Abhayraj Floor Bakery to G.B.C.B. Up to Ram Electronics Shop
		South-	G.B.C.B. Ram Electronics Shop to Shri. Hari Prasad Ganesh Temple to SBM Toilet to Kakas Chinese Restaurant to Krishnakunj Building to Ashirwad Cricket Ground to Central Park Swami Narayan Temple to Mall near Railway Boundary
		West-	From Mall near Railway Boundary to Railway Parallel to Tuleep Apartment Backside of Railway Boundary (Back of Vaishali Park)
<p style="text-align: center;">18 Population Total - 32439 SC. - 1698 ST. - 442</p>		Location -	Riddhi Vinayak Hospital, Virar Carshed, Yashwant Gaurav, Funfiesta Multiplex, HP Petrol Pump, M.S.E.B. Office Nilemore
		North-	Mhada Nala to Riddhi Vinayak Hospital to Virar Car Shed
		East -	Virar Car Shed to Nalasopara Railway Over Bridge
		South-	From Nalasopara Railway Over Bridge to Sopara Samelpada Main Road McDonald's to Saibaba Temple to Samelpada Naka to Basin Catholic Bank to Harshvardhan Society (Chanakya Nagari)
		West-	From Harshavardhana Society (Chanakya Nagari) to Sukhakarta Chowk via the back side of Raj Swimming pool to the back side of Shani Mandir Shriprastha to Mhada Nala

Ward No. and Population (1)	Name of the ward if any (2)	Extent of the Ward (3)	
19 Population Total - 31756 SC. - 886 ST. - 1432		Location -	Wagheshwari Temple, Velankani Church, Umadevi Temple, Sopara Post Office, Karari Rice Mill, Sopara Hospital
		North-	Saltpan Intersecting Padmavati Devi Marg to Nala Lake to Nanbhat Road to Khambaleshwar Mandir via St. Joseph Church Umrade Church to Bolinj Chakreshwar Road via Raj Swimming pool.
		East -	Raj Swimming pool to Krishna Kunj Soci. to Honey Com Apartment to Chakreshwar Sopara Main Road to the back side of Shurparak Ground to the behind of Sopara Hospital Intersecting Laxmiben Chheda Marg to Sopara Buddha Vihar to Saltpan via Vasai Nalasopara Salt Plant
		South-	Vasai Nalasopara Salt Plant Intersecting Gaas Main Road to St. Gonsalo Garcia Church
		West-	St. Gonsalo Garcia Church Intersecting Gaas Main road to behind Vitthal Rakhumai Mandir Nawale to Ludric stop to Wagholi naka via Wagheshwari Talao road to behind of wagheshwari talao to Saltpan
20 Population Total - 30121 SC. - 2010 ST. - 417		Location -	Nalasopara (W) Police Station, Primary Health Center Patankar Park, Galaxy Hotel, ST Depot, Shani Mandir, Hasan Ibrahim Masjid, Viny Residency
		North-	From East Side of Shurparak Ground to Samelpada Sopara Main Road to Nalasopara (West) Railway Over Bridge
		East -	Nalasopara (W) Railway Over Bridge to Railway Line (West Side) to Gokul Anand Marg
		South-	Gokul Anand Marg Intersecting SCC Ground to Gogte Salt.
		West-	Gogte Salt via Hassan Ibrahim Masjid to Pushpeshwar Sai Temple to Jerusalem Church to Sopara Buddha Vihar to Rangmanch to Siddhi Vinayak Nagar to Nalasopara Police Station to Shurparak Ground East side.

Ward No. and Population (1)	Name of the ward if any (2)	Extent of the Ward (3)	
<p align="center">21 Population Total -30441 SC. - 1038 ST. - 525</p>		Location -	Nalasopara East Station Premises, Tulinj Police Station, Vani Hospital Premises, Achole Hospital, Alliance Hospital, Premises, Don Lane Premises, Paras Nagar, Sangam Medical Premises, Kulvaibhav Nagar Premises, Talathi Office Premises, Shanti Park Udyan, Bapa Sitaram Market
		North-	From Central Park Shivam Society via Link Road to Swami Narayan Temple to Sankulan Apartment to Kaka Chinese, via Mathura Nagar to Dhawalgiri Apartment
		East -	From Dhawalgiri Apartment via KMPD High School Road, Tulinj Road to New Blossom Society to Naleshwar Nagar Via Don Lane Road
		South-	From Naleshwar Nagar through Achole Main Road to Lakshmi Ben Chheda Park via Chandresh Heritage Society to Bal Sanskar Kendra
		West-	From Bal Sanskar Kendra via Navneet Hospital, Basera Apartment to Mangao Mart to Central Park Shivam Apartment Society.
<p align="center">22 Population Total - 31502 SC. - 1455 ST. - 540</p>		Location -	Tulinj Premises, Garden View Hospital Premises, Mahesh Park Premises, Don Lane, Saree Compound Premises, Damodar Hall Premises, Naleshwar Nagar Premises
		North-	From Shree Hariprasad Society to Mahalakshmi Park Road to Lakshmi Darshan Building to Tulinj Post Office.
		East -	Tulinj Post Office to Krishna Colony G Wing to Gavdevi Mandir Road to Babulpada Road to Sai Agan Coop.so. to Gurukul High School to Saree Compound Junction to Via Gala Nagar Main Road
		South-	From Saree Compound Junction to Aradhana Society to West Side of Nagela Lake Road to Gala Nagar Road to Maharana Pratap Nagar Society to Sankheshwar Road to Naleshwar Nagar to Sari Compound Masjid to Dhruv Apartment.
		West-	From Dhruv Apartment to Sai Deep Apartment to Bapa Sitaram Mandir via Don Lane Intercept New Blossom Society to Tulinj Road to KMPD High School Road to Narayan Nagar to Shree Hariprasad Society.

Ward No. and Population (1)	Name of the ward if any (2)	Extent of the Ward (3)	
<p style="text-align: center;">23 Population Total - 29427 SC. - 1187 ST. - 473</p>		Location -	Tulinj Gavdevi Temple Complex, Appa Nagar, Kajupada, Pachamba, Babulpada East, Bhim Nagar, Shirdi Nagar, MD Nagar, Waghoba Temple Complex, Nagela Lake Complex, Chandresh Hills, BLC Colony, Christ Raj School Complex etc.
		North-	From Krishna Colony, Tulinj Road to Le Havis Masjid Tulinj Road to Santosh Bhuvan Khinda.
		East -	From Santosh bhuvan Khind along Forest Road to Bavshetpada Khind.
		South-	From Bavshet Pada Khind to RM Pal School Road to Rishikesh Sadan Chawl Road to Shree Durga Nagar Complex Road to Shivam Apartment to Nagela Lake South Side to New Aradhana Novelty Center Road to Saree Compound Junction.
		West-	From Saree Compound Junction to Gala Nagar Main Road to Gurukul High School to Babulpada Road to Shadi.com Hall Road to Krishna Colony Tulinj Road.
<p style="text-align: center;">24 Population Total - 32078 SC. - 608 ST. - 340</p>		Location -	Tandapada, Rashid Compound, Chaudhary Compound, Tulsinagar, Annadis Compound, Sharmawadi, Kargil, Bavshetpada, Bhaktidham, Avdoot Vidyalaya, Z.P. School Tandapada Premises, Rana Pratap High School Premises.
		North-	From Nalasopara-Pelhar Main Road, From Santosh Bhuvan khind To Santosh Bhuvan Naka To Sairaj Two Wheeler Spare Part Shop.
		East -	From Siraj Two Wheeler Spare Part Shop To Balaji Nursing Home To via Gavrai Pada Road To Garib Nawaz Nagar Seva Sanstha - Ankit Fitness Club To Raza Jama Masjid Area To via Gavrai Pada Main Road To Jivannagar West Side To Shivmandir (On The hill) to via hill area via gavraipada gaon road Datta temple (Gavraipada Main Road) to Mangalmurti Apartment to Hindu Cemetery Road (Jankipada Road) to Jivdani Niwas to Gupta Kirana Stores to Specialty Value Pvt. Ltd. Company.
		South-	From Specialty Value Pvt. Company to Ekta Nagar (North Side) to Niraj Apartment to Kargil Main Road to Gupta and Sons Electrical to Kargil (South Side) to Achole Hill.
		West-	From Achole hill to Bavshet Pada khind to Nalasopara - Pelhar Main Road to Santosh bhuvan khind.

Ward No. and Population (1)	Name of the ward if any (2)	Extent of the Ward (3)	
<p style="text-align: center;">25 Population Total - 30799 SC. - 1080 ST. - 1488</p>		Location -	Rajiv Gandhi School Premises, Dhaniv Bagh, Shriram Nagar, Bilalpada, Pandenagar, Jeevannagar, Satyanarayana Temple Premises (Gavraipada), Gavraipada Phase-2 Premises, Dongarpada
		North-	From Baronda Devi Temple (on the hill) to Mahadev Temple on the west side (on the hill)
		East -	From Mahadev Mandir West Side (On hill) To Indian Jewelers Showroom To Rajiv Gandhi School To Vedant Hospital To Hanuman Temple West Side To Shiv Mandir Dhaniv Bagh To via Nalasopara Pelhar Main Road Via Pramjit Furniture Shop To via Rashid Compound West Side Vimal Steel To Durga Temple Khairpada From Via Parle Industry to Varun Industry
		South-	From Varun Industry to Bluebell Industrial Estate to intersecting Gavraipada Road Satish Steel
		West-	From Satish Steel to Shiv Malhar Apartment Gavraipada Road to via Gavraipada Road Mangalmurti Apartment to Datta Mandir to via Gavraipada Village Road from hill area to Shivmandir on hill to via Gavraipada Main Road to Jivannagar West Side to Raza Jama Masjid Premises to Garib Nawaz Nagar Sevasta-Ankit fitness club to via Gavraipada Road Balaji nursing home to intersecting Nalasopara Pelhar Main Road Zoya Hospital Garelpada Road Tirupati Balaji Nagar to via Master Compound Road Janardan Smriti Bangla (Valaipada Road) to via Valaipada Road Santoshi Mata temple to Kashi Vishwanath temple to Durga Mata temple to Baronda Devi temple (on the hill)

Ward No. and Population (1)	Name of the ward if any (2)	Extent of the Ward (3)	
<p style="text-align: center;">26 Population Total - 26424 SC. - 1725 ST. - 1841</p>		Location -	Vasai Fata, Wakanpada, Dhaniv Talao, Rashid Compound, Jadhavpada, Alhabib Compound, Dhuri Resort, Navjivan, Phanaspada, Shantinagar, Varun Industries, Gavdevi Temple
		North-	From Baronda Denvi Temple East Side (On hill) To Mahadev Temple (On hill)
		East -	From Mahadev Temple (on the hill) to via hilly area intersecting Nalasopara-Pelhar main road Shalimar Hotel to Madrasa Darusalam Masjid to Sunni Masjid (NH-48 Highway) to Vasai Fata to Mahanagar CNG Pump to Valiv Naka.
		South-	From Valiv Naka to via Main Road Golani Naka to Varun Industries to Chinchpada Naka to via Chinchpada Village to KT Industrial Park No.2.
		West-	From KT INDUSTRIAL PARK NO. 2 to Durga Temple Khairpada to Vimal Steel to via Rashid Compound West Side on Nalasopara-Pelhar Main Road Pramjit Furniture Shop to via Nalasopara-Pelhar Main Road Shiv Mandir Dhaniv Bagh to Hanuman Temple West Side to Vendat Hospital to Rajiv Gandhi School to Indian Jewers To the east side of the Baronda Devi Temple (on the hill).
<p style="text-align: center;">27 Population Total -32072 SC. - 1145 ST. - 2418</p>		Location -	Waliv Village Lake, Shalimar Hotel, Dhumal Nagar Sai Mandir, Vasai Phata, Tungareshwar Watch Tower, Tungareshwar Shiv Temple, Bappa Sitaram Mandir, Mangalmurti hospital, Sativali Primary Health Centre, Naikpada Garden
		North-	From Jama Masjid on NH-48 Highway to Hasnain Masjid to Yadav Shop to Balayogi Shri Sadanand Maharaj Ashram.
		East -	From Balayogi Shri Sadanand Maharaj Ashram to the west side of Tungareshwar Sanctuary .
		South-	From West side of Tungareshwar Sanctuary from Tungareshwar water Falls to Bappa Sitaram Temple to Tungareshwar Industrial Estate to Sativali Naka.
		West-	From Sativali Naka to Paydhuni Naka to Dhuri Industry via iPole Road to Mandavkarwadi Bridge to Waliv Naka via Main Road to Vasai Fata to N. Up to Jama Masjid via NH-48 Highway.

Ward No. and Population (1)	Name of the ward if any (2)	Extent of the Ward (3)	
<p align="center">28 Population Total - 31232 SC. -2172 ST. - 3852</p>		Location -	Agarwal Hospital, Waliv Village Lake, Sativali Gavdevi Temple, Jai Bajrang Dhaba, Tungareshwar Shiv Temple, Tungareshwar National Park, Devdal, Chinchoti.
		North-	From Sky Heights Society to Ashram to backside of Vidya Vikasini School to Gavraipada Main Road to State Bank of India via Main Road to Waliv Police Chowki to Varun Industries via Main Road to Waliv Naka to Waliv Village to Mandavkarwadi Bridge to backside Dhuri Industry to Paidhuni Naka to Sativali From PHC to Jai Bajrang Dhaba to Tungareshwar Sanctuary.
		East -	From Tungareshwar Sanctuary To Chinchoti WaterFall To Mother Nature Studios.
		South-	From Mother Nature Studios To Devodal To Rachna Traders on Chinchoti-Anjur Fata Main Road.
		West-	From Rachna Traders on Chinchoti-Anjur Fata Main Road to Deodal to Bhajanlal Dairy Farm to Anand Garden via NH48 Highway to Vasai Salt Pan on Chinchoti - Anjur Fata Main Road
<p align="center">29 Population Total - 26929 SC. - 1933 ST. - 573</p>		Location -	Evershine City, Vasant Nagari Parts, Achole Dongri, Evershine Laststop, Ram Rahim Society Premises, Sunshine Hills Premises, Lotus Premises, Vaitiwadi Anchor Park Parts, Isis Hospital Premises, Broadway Talkies Premises, Agrawal City Premises
		North-	From RM Pal School to Bavshet Pada Khind to Hans Vijay Nagar Ashram Nalla.
		East -	From Hans Vijay Nagar Ashram Nalla to Sector 6 via Sunshine Hills to Galaxy Apartment to Jadhavpada Road to Joy Palace Lodging to Kotak Mahindra Bank.
		South-	From Kotak Mahindra Bank to Holy Family School to Vasant Nagari Entrance Gate Nalla to Agrawal Nagari Road to Shri Yashwant Empire Building.
		West-	From Shree Yashwant Empire Building to Agarwal Nagari Road to Fire Station Circle to Vasant Nagari Ground To R.M.Pal School.

Ward No. and Population (1)	Name of the ward if any (2)	Extent of the Ward (3)	
<p style="text-align: center;">30 Population Total - 29679 SC. - 2578 ST. - 336</p>		Location -	Majethia Campus, Pancham High School Sangeshwar Nagar, Lotus Campus, Vaitiwadi Campus (West) Vinayak Hospital Premises, Acre Park Premises, Achole Lake Premises, Municipal Office, Achole Village, Vansat Nagari Premises, (North Side) Apollo Hospital Premises Navneet Hospital Premises,
		North-	From Achole Main Road to Siddhivinayak Hospital via Back of Baroda to Gala Nagar Road, from Mahalakshmi Apartments to Nagela Lake to St. Aloysius High School.
		East -	From St. Aloysius High School via Vaitiwadi to Achole Police Station to Veena Dynasty Anchor Park, to Santoshi Mata Mandir to Girnar Arcade Society to Trinity Garden Society.
		South-	From Trinity Garden Society Road through Vasant Nagari Ground to Achole Main Road to Badal Bijli Barkha Bahar Society.
		West-	From Badal Bijli Barkha Bahar Society to Regal Complex to Fire Brigade to Ozone Hospital to Life Care Hospital to Solanki Medical to Achole Main Road to Siddhivinayak Hospital.
<p style="text-align: center;">31 Population Total -30752 SC. - 1790 ST. - 459</p>		Location -	Ideal Meat Point Restaurant, Sayukta Nagar Premises, Zhalawad Ground Premises, Alkapuri Premises, Raj Nagar Premises, Rashmi Building Premises, D-mart Premises, Fire Brigade Premises, Capital Mall Premises, Yashwant Viva Township Dubey Medical College Premises etc.
		North-	From Gangotri Apartment to Chandan Naka via Saimandir Road to Chandan Naka Achole Link Road to Siddhi Vinayak Hospital.
		East -	From Achole Link Road Siddhivinayak Hospital, Solanki Medical Via Jaya Palace Hotel to Lifecare Hospital to Achole Fire Station to Veena Surshyam Complex.
		South-	From Vinasurshyam Complex Vasant Nagari to Veena Saraswati Apartment Intercept Yashwant Emerald Tower.
		West-	From Yashwant Emerald Tower to Capitol Mall Via Alkapuri Road to Classic Plaza Building to Gangotri Apartment.

Ward No. and Population (1)	Name of the ward if any (2)	Extent of the Ward (3)	
<p>32 Population Total -26591 SC. - 990 ST. -264</p>		Location -	Krishna Township, Gokul Angan, Dhuri Complex, Om Nagar, Vidyamandir Marg, C-Colony H Colony, Vishal Nagar, Shastri Nagar, Labh Complex Municipal Library Complex
		North-	Gogte Salt to Diwanman village via Northern Border to Railway Calvert No. 78
		East -	By railway culvert no. 78 via railway track by road near railway electric sub station to Ganesh temple
		South-	From Ganesh Mandir Shastri nagar to Vartak College Compound via Deepavali Building to Royal Shopping Center by Road to Ambadi Road Main Road to Mahavir Chowk
		West-	From Mahavir Chowk to Muktidham Temple via 100 ft Road to St. Francis School Chowk to Gas Suncity Road to Suncity Switching Station via Diwanaman Village Border to Gogte Salt
<p>33 Population Total -26444 SC. - 462 ST. - 4595</p>		Location -	Aai Ekvira Devi Mandir, Shani Mandir Wagholi, Bhuigaon Police Station, Shri. Swami Samarth Math Bhuigaon, Rangaon, Bhuigaon Beach, Girij Church
		North-	Saltpan (Aai Ekvira Devi Mandir) to Wagheshwari Talao via Wagholi Naka to Ludric Stop
		East -	From Ludric Stop to back side of Vitthal Rakhumai Mandir Nawale to I.D.B.I. Bank to Vasai Nalasopara Salt Plant Intersecting Gas Suncity Road to Utleshwar Lake to Jyoti Lake to Dhuppawadi ZP School to Gun Naka
		South-	Gun Naka to Lembhat Wadi via back side of Girij Church to Saltpan to Rangaon Beach
		West-	Rangaon Beach via Seashells Beach Resort to Bhuigaon Khurd Intersecting Kalamb Beach road to Saltpan (Aai Ekvira Devi Mandir)
<p>34 Population Total -26665 SC. - 1683 ST. - 889</p>		Location -	Divanaman Gaon, Suncity Premises, Navayug Nagar Part, Kaul City, Chulana Gaon, Mahatma Phule Nagar, Unity Nagar Manitepar Udyan Premises, Chulana Road Premises
		North-	Gogte Salt to Suncity MSEB Suncity Switching Station Via Suncity Road to Sahakar Bhandar
		East -	From Sahakar Bhandar to Basin Bengal Club Circle to 60 feet road to Siddhi Vinayak Building to New Diwan Colony Road Diwanman Lake Circle to Saibaba Temple Chawk to Dindayal Nagar Road to Parvati Cross Circle
		South-	From Parvati Cross Circle Via Vasai Main Road to Kaulcity Gate
		West-	From Kaul City Gate Via Chulna village boundry to Ruby Banquets to Pir Baba Dargah to Gogate Salt

Ward No. and Population (1)	Name of the ward if any (2)	Extent of the Ward (3)	
35 Population Total - 28620 SC. - 538 ST. - 186		Location -	Manav Mandir Gokul Complex, Sai Nagar, Mahavir Nagar, Samata Nagar, Dindayal Nagar, Meena Nagar, DG Nagar,
		North-	From St. Francis School via 100 feet road to Mahavir Chowk Ambadi Road.
		East -	Mahavir Chowk Ambadi Road Next to Ambadi Road Vartak Chowk Vasai Main Road
		South-	Vartak Chowk Vasai Main Road Next to Parvati Cross Chowk via Dindayal Nagar Road Next to Prakash Nursing Home to Sai Baba Temple.
		West-	From Sai Baba Temple Chawk to Diwanman Lake Circle to Navyug Nagar New Diwan Colony Via 60 feet road to Basin Bengal Club to Ghanshyam Palace to St. Francis School
36 Population Total -30482 SC. - 1021 ST. - 3312		Location -	Evershine Hospital, Gokhivare Lake, Bhoydapada, Rajavali, Vasai (East) Railway Station, Navghar Police Station, M. SEB Colony, Madhuban Township
		North-	From Culvert No. 78 via Nala crossing Vasant Nagari Main Road to Holy Family School to Vina Dynasty Society to DL Shelter to Fatherwadi Main Road to Fatherwadi Naka to Range Office to Valiv Fata via Main Road
		East -	From Valiv Fata to Tarkenagar to backside of Sujan Industries to the rear side of dumping ground to My Pegasus Trading Company to Sonudevi Mandir to Rajasthan Super Market to Rajavali-Tiwari main road intersecting Raj Emerald to Sopara Bay
		South-	From Sopara Khadi to Sopara Khadi Bridge viasopara khadi to Vasai (E) Railway Station
		West-	From Vasai (East) Railway Station to MSEB colony via Railway Line to Indian Oil Petrol Pump to Culvert No. 78

Ward No. and Population (1)	Name of the ward if any (2)	Extent of the Ward (3)	
<p align="center">37 Population Total -27002 SC. - 635 ST. - 385</p>		Location -	Gurunanak Nagar, Prabodhankar Thackeray Nagar, Anand Nagar, Vir Savarkar Nagar. Manikpur Village, Umelman Village, Gharat Ali, Madhya Ali, Patil Ali, Jarimari Temple Premises, St. Michael's Church Premises
		North-	From Ambadi Road Royal Shopping Center Chowk to Hari Niwas by Road to Silver Spring Building via Anna Saheb Vartak College Compound by Road to Ganesh Mandir to Railway Substation to Railway Track
		East -	From Vasai Road Railway Sub Station Via Railway Track to Culvert No. 76 to Sopara Khadi via Manikpur Village Boundary via the Eastern Boundary of Barampur Umelman Village to Durgamata Temple Sopara Khadi.
		South-	From Sopara Khadi Durgamata temple to Umelman, Umela border to Ranjan Patil's house.
		West-	Ranjan Patil's house to Umelman-Manikpur road in front of Robert Vaz's house Road to Snehadip building next to Mangalam society next to Maharashtra English school old school Vasai main road to Ambadi road via Vartak Chowk to Royal shopping center via Ambadi road.
<p align="center">38 Population Total - 26573 SC. - 570 ST. - 1453</p>		Location -	Kokramwadi Cross Area, Diwanwadi, Satmatre Cross Area, Kharale, St. Thomas Church Area, Saloli Area, Bungli Hospital, Satme Village, Dattani, D-Mart Area, Palaskar Hospital Area, Alfonso Church Area, Umleman Kini Ali, Barhampur, Papadi, Vasai Industrial Estate, Lohia Nagar, Ghatal Nagar
		North	From Utaleshwar Talao Boundry to Chulna Sandor boundry to Kaulcity Gate to Old Maharashtra English School Road Via Main Road
		East	Vasai main road to Mangalam society via internal road to Robert Vaz's house via Snehdeep building road to MSEB via Manikpur Umelman road
		South	Umelaman Manikpur Road behind MSEB Umelaphata Road to Industrial Estate Internal Road via Umelaphata Main Road to Chobare Gaon To Chanebori Naka to Hutatma Smarak Main Road via Naigaon Papadi Road to Status Hotel Via Main Road to Bungli Road Cross (Shetodi Cross) to Sagarshet Digha Road via Olamb Wadi Road
West	Sagarshet Digha Road to Digha Cross to Tarkhad Municipal Corporation West Boundry to Gan Naka to Dhuppallwadi ZP School to Gavjyoti Talao to Uttaleshwar Talao to Chulna Village Boundary		

Ward No. and Population (1)	Name of the ward if any (2)	Extent of the Ward (3)	
<p style="text-align: center;">39 Population Total - 26905 SC. - 761 ST. - 775</p>		Location -	Musaji Galli, Gaul Wadi, DM Petit Hospital Area, Vasai Market, Parnaka, S.T. Depot Area, Khop Wadi, Tiwali Wadi, Shani Mandir Area, Ravi Jadhav Chowk Area, GG College, Sagar Shet Petrol Pump, Sanskriti Apartment, Nursery Baug, Pinjar Wada, Prabhu Ali, Ramedi, Holi Market Area, Vishram Wadi, Pimpal Bhat, Olamb Wadi, Papadi Church, Diwanwadi, Tamatlao Area, Mercis Church, Mercis Pedi Wadi, Kaular Khurd Part, Kaular Budruk Part, Dewale Part
		North	Municipal Corporation North Border Devale, Kaular village.
		East	Via Municipal Corporation East Boundary Tarkhad To Digha Cross Via Sagar Shet Road To Bungli Papadi Road Cross (Shetodi Cross) Via Olamb Wadi Road To Status Hotel Main Road To Sagar Shet Petrol Pump Via Vasai Main Road To Innodi Wadi Cross Via Sagar Shet Road
		South	Innodi Wadi Cross to G.G. College Ughadi To 60 feet road behind Sanskriti apartment Via 60 feet road To Visava hotel To Kabutar Khana To Khetraji temple To Bismillah hotel.
		West	From Bismillah Hotel To Tube Factory To Hathi Mohalla To Bhaskar Ali Benapatti Internal Road Via Chavan Ughadi Road To D'Souza Hospital Gully To Holi Vasai Road Via Main Road To Ghogalewadi Cross Via Domnic Road To Muktiwadi Cross To Motha Mal Talao Cross to Sahajivan Hall to Dewale Main Road
<p style="text-align: center;">40 Population Total - 30745 SC. - 690 ST. - 2946</p>		Location -	Killa Bandar, Pachu Bandar, Vaya Bandar, Lage Bandar, Datta Dham, Saidatta Nagar, Koliwada, Siddharth Nagar, Hetkar Ali, Police Colony, Court Area, Koliwada Church, Hathi Mohalla Masjid, M.G. Parulekar School, Chavan Ughadi, Bena Patti, Nadbramha, Kaular Budruk Part, Kaular Khurd part, Devale part, Suruchi Baug, Bhaskar Aali part.
		North	Arabian Sea, Rangaon to Dewale main road via Kaular Gaon Boundry.
		East	From Dewale Main Road to Sahajivan Hall to Motha Mal Cross to Muktiwadi Cross To Ghogale Wadi Cross to Holi Vasai Main Road via Dominic Road to D'Souza Hospital Gully Via Main Road To Benapatti Road via Internal Road To Chavan Ughadi Hathi Mohalla via Bhaskar Alli Road To Tube Factory To Bismilla Hotel To Khetraji Mandir To Kabutar Khana To Visava Hotel To behind Sanskriti Apartment To 60 feet road To Nala To Arabian Sea.
		South	Arabian Sea
West	Arabian Sea		

Ward No. and Population (1)	Name of the ward if any (2)	Extent of the Ward (3)	
<p align="center">41 Population Total - 29565 SC. - 444 ST. - 1758</p>		Location -	Umela, Sakai Nagar, Naigaon Station, Amol Nagar, Mariam Nagar, Dias Perera Nagar, Naigaon Vadavalli, Kiravli, Chobare, Mulgaon, Mulgaon Church Save Wadi (excluding Pali village)
		North	Sagarshet Vasai Road Station To Hutatma Smarak Via Main Road To Chane Bori Naka Via Naigaon Papadi Road To Chobare Gaon Industrial Estate To Umela Fata Via Industrial Estate To MSEB Via Umela Fata Road To Umela Boundry To Sopara Khadi
		East	Umela / Umelman Boundry Sopara Khadi To Arabian Sea via Sopara Khadi
		South	Arabian Sea / Sopara Khadi To Khochiwade village boundary via Arabian Sea
		West	Arabian Sea / Khochiwade village boundary To Inodi Wadi Cross To Vasai Road Station Main Road Via Sagarshet Road
<p align="center">42 Population Total - 30979 SC. - 1163 ST. - 6148</p>		Location -	Bhajanlal Dairy Farm, Kaman, Belkadi, Universal College, Kaman Fort Shillottar, Sasupada, Kinara Dhaba, Royal Garden Resort, Lodha Dham, Juchandra
		North	Suntech West World to Rashmi Star City to Juchandra Gaon to Sarjamori to Bapane Police Station via Kolhi to Anand Garden via NH-48 Highway to Bhajanlal to Devdal to Mother Nature Studios to Chinchoti WaterFall
		East	From Chinchoti water fall to Kaman Fort To Poman Village Boundry To Universal College To Patil Wadi by Crossing Diva Vasai Railway Line to Mori Village Boundry To Shilottar To Vasai Khadi
		South	From Vasai Bay to Nature Information Center to N.H. 48 Crossing the highway to the rear of the railway bridge via the creek
		West	From Vasai Railway Bridge to Hanuman Temple to Citizen Backside to Suntech West World

- NOTE :—
1. In case of any discrepancy in description of wards in Marathi and English Notification, the description as per boundaries shown in the map shall be treated as valid.
 2. A Map of the Municipal Corporation showing the limits of the wards is available during office hours for inspection in the office of the Municipal Corporation.”

Mumbai,
Dated 12th May 2022.

U.P.S. MADAN,
State Election Commissioner,
Maharashtra.